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O. ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME. SHKENCA DHE 
DITURIA. ORGANIZIMI. INFORMACIONI. 

DOKUMENTACIONI. SHKRIMI. BIBLIOGRAFIA. 
BIBLIOTEKONOMIA. INSTITUCIONET. 

DOKUMENTET DHE BOTIMET NË PËRGJITHËSI. 

008 (091) (0.053.2) 
1. Kultura e njerëzimit I përzgj. Parid Hoxha. - Tiranë : 
Mësonjëtorja e parë, 2002 . - 239 f. ; 20 cm .. - (Dua ta njoh 
botën: enciklopedi fëminore; 9) 
L.400, Pa tir. 
s.125.d.45 087.5 :008 (091) 

014.3(496.5) "1929" 
2. Bibliografie artikujve të periodikut shqip 1929 : retrospektiv 

I përg. Maksim Gjinaj, Myrvete Elmazi, Lili Beluli ; red. 
Maksim Gjinaj. - Tiranë : [s.n.], 2002 . - 359 f.; 27 cm. - 
(Bibliot. Kombëtare. Sekt. I Bibliografisë) 
s.138.a.70 014.3(=18:4/9) "1929"+ 

+ 015( 496.5) "1929" 

014.3( 496.5) "1931" 
3. Bibliografie artikujve të periodikut shqip retrospektiv 1931 I 

përg. Piro Tako, Ivona Themeli; red. Maksim Gjinaj. - Tiranë 
: [s.n.], 2002. - 372 f.; 27 cm .. - (Bibliot. Kombëtare. Sekt. i 
Bibliografisë) 
Paç., Pa tir. 
s.138.a. 71 014.3(=18:4/9) "1931"+ 

+015(496.5) "1931" 
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017.42 :311.3(496.5) "2000" 
4. Katalogu i botimeve 2000 = Catalogue of publications 2000 I 

Instituti i Statistikës. - Tiranë: INSTAT, 2000. - 19 f .. ; 30. 
L '.?.00. fir. 500 
ar.71.a.45 311.3(496.5):017.42 "2000" 

061.2( 496.5) (058. 7) 
5. Direktoria OJQ-të e mjedisit dhe shëndetit = Directory 

Envirornental and health NGOs I përg. Altin Hazizaj. - Tiranë 
: FSHSHC, 1998 . - 100 f. ; 29 CITI. 
L.200. pa Tir. 
ar.71.a.38 

061.2( 496.5) (058. 7) 
6. Direktoria Organizatat joqeveritare art, kulturë, sport dhe 

profesionale = Directory art, culture, sport and professional 
NGOs I përg. Altin IIazizaj. - Tiranë : FSHSHC, l 998 . - 100 
f. ; 29 cm. 
L.200. Pa fir. 
ar.71.a.37 

061.2( 496.5) (058. 7) 
7. Direktoria Organizatat joqeveritare të grave dhe rinisë = 

Directory Women and youth NGOs I përg. Altin Hazizaj. - 
Tiranë : FSHSHC, 1998 . - I 00 f. ; 29 CITI. 
L.200. pa tir. 
ar. 71.a.36 

061.2( 496.5) (058. 7) 
8. Direktoria Të drejtat e njeriut. Edukimi qytetar. Mass media 

= Directory Human rights. Civil education. Mass media NGOs 
I përg. Altin Hazizaj. - Tiranë : FSHSHC, 1998 . - 100 f. ; 29 
cm. 
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L.200, Pa tir. 
ar.71.a.39 

061.23( 496.5) :342. 7 "2001" 
9. Veprimtaria e Komitetit Shqiptar të Helsinkit gjatë vitit 2001: 

raport vjetor= The activities of the Albanian Helsinki Com­ 
mittee during year 2001 : annual report I punoi Vasilika Hysi, 
Edlira Papavangjeli, Njazi Jaho, Arben Puto, Ama Kraja; përg. 
për bot. Ama Kraja; përkth. Llazar Semini, Edlira Papavangjeli. 
- Tiranë: Komiteti Shqiptar i Helsinkit, 2001 . - 88 f. ; 25 cm. 
L.400, Pa tir. 
ar.82.b.2 342. 7 :061.23( 496.5) "2001" 

087.5 
1 O. Mësoni duke ngjyrosur: libër për ngjyrosje. - Tiranë:. Toena, 

2002 . - 32 f. : me il. ; 27 cm. 
L.150, Pa tir. 
ISBN 99927-1-588-X 
s.204.b.57 

087.5 :61 
11. Trupi i njeriut ( ... dhe qeniet e gjalla rreth nesh ) I përzgj. 

Jorgji Doksani. - Tiranë : Mësonjëtorja e parë, 2002 . - 368 
f.; 20 cm .. - (Dua ta njoh botën : enciklopedi fëminore; 12) 
L.400, Pa tir. 
ISBN 99927-46-84-X 
s.124.u.147 087.5 :59+ 

+61 (0.053.2)+ 
+59 (0.053.2) 
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087.5 :78 
12. Forca e muzikës I përzgj. Riza Hajro. - Tiranë: Mësonjëtorja 

e parë, 2001. - 226 f. : me il.; 20 cm. - (Dua ta njoh botën : 
enciklopedi fërninore; 8) 
L.400, Pa tir. 
ISBN 9992 7-46- 77- 7 
s.108.r.54 78 (0.053.2) 

O shih edhe nr.75;78;219. 

1. FILOZOFIA 

1 (091)( 430) 
13. Nietzsche, Friedrich. Shndërrimi i të gjitha vlerave: 1884- 

1888 / Friedrich Nietzsche; përkth. nga origj. Taulant Hatia; 
red. Xhevat Lloshi. -Tiranë : Uegen, 2002. - 215 f.; 20 cm. 
Tit. i origj.: Umwcrtung aller werte. - L.500, Pa tir. 
lSBN 99927- 794-8-9 
S.124. V .242 17 .03 

1 (091)(492) 
14. Spinoza, Baruch. Traktat për intelektin I Baruch Spinoza; 

përkth. nga frëngj. Feride Papleka ; red. Luan Canaj. - Tiranë 
: Phoenix, 2001 . - 95 f. ; 20 cm .. - (Filozofi; 4) 
Tit. i origj. : Traite de reforme de l'entendement.- Me 
pasthënie nga Severine Auffret.- L.390, Pa tir. 
ISBN 99927-42-24-0 
s.164.g.41 141.132+ 

+165.63 

141.82( 496.5) 
15. Fuga, Artan. Shtigje drejt guvës së gjarprit: mbi filozofinë e 

sistemeve politike I Artan Fuga ; përkth. nga origj. Edmond 
Tupja. - Tiranë: Ora, 2001. - 230 f.; 20 cm. 
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Tit. i origj. : L' Albanie en tre la pensee totalitaire et la raison 
fragmentaire. - Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - Bibliogr. 
- L. 700, Pa tir. 
ISBN 99927-712-7-5 
s.22.e.97 321.64( 496.5)+ 

+141.7 

159.9 PSIKOLOGJIA 

159.922.1 
16·. Harxhi, Adem. Seksi dhe seksualiteti: një libër për të gjithë 

I Adem Harxhi ; bot. Përparim Xhixha. - Tiranë : Mësonjëtorja 
e parë, 2002 . - 490 f. ; 20 cm. 
L.450, Pa tir. 
ISBN 99927-46-89-0 
s.124.g.80 176+ 

+612.6 .057 

165.731 
17. Wittgenstein, Ludwig. Hulumtime filozofike I Ludwig 

Wittgenstein; përkth. Kristë K. Shtufi; red. Skënder Hasko. 
- Tiranë : Toena, 2002 . - 260 f. : me foto ; 20 cm. 
Tit. i origj. : Philosophische Untersuchungen. - L.800, Pa 
tir. 
ISBN 99927-1-586-3 
s.126.g.46 81 :1 

2. FEJA. TEOLOGJIA. 

297.1 
18. Demokracia islame demokracia e vërtetë : përshëndetje, 

intervista e ligjërata I përg. Remzi Sh Gani. - Vlorë : [s.n.], 
2002 . - 91 f. ; 20 cm. 
L.300, Pa tir. 
s.126.u.267 297.116 
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297 .161.5( 496.5) (081) 
19. Shehu, Bujar. Kontribut: përmbledhje publicistike I Bujar 

Shehu; red. Brixhitë Shehu. - Shkoder: Camaj-Pipa, 1999. 
- l 33 f.; 20 cm .. - (Bibliot. Horizonte) 
L.200, Tir.1000 
ISBN 99927-41-2 l-X 
s.127.r.93 32( 496.5) :297 (081) 

3.SHKENCAT SHOQËRORE.E DREJTA.QEVERIA. 

31 Demografia.Sociografia.Përshkrimi i përgjithshëm i 
shoqërive. 

311.3( 496.5) (059) 
20. Kalendari i botimeve 2000 I Instituti i Statistikës. - Tiranë: 

INST AT, 2000 . - 12 f. ; 30 cm. 
L.200, Tir. 500 
ar.70.b.43 

311.312 :308( 496.5) "1998" 
21. Rezultate të anketës të nivelit të jetës : tetor 1998 = Results 

of household living condition survey : october 1998 / punoi 
Arjana Misha, Dhimitër Tole, Elda Muça, Emira Galanxhi, 
Vojsava Pro gri ; Instituti i Statistikës. - Tiranë : INST AT, 2001. 
- 93 f. ; 30 cm. 
L.300, Pa tir. 
ISBN 99927-689-9-1 
ar.82.a.1 314.6( 496.5) "1998" 
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311.312( 496.5) 
22. Instituti i Statistikes. Shqipëria në shifra= Albania in fig­ 

ures I Instituti i Statistikes. - Tiranë : INST AT, 2001. - 62 f. ; 
23 cm. 
L.200, Tir. 500 
ar.82.c.4 

311.312( 496.5) "1996/2000" 
23. Tregues sipas qarqeve = Indicators by prefectures : 1996 - 

2000 I Instituti i Statistikës. - Tiranë: INST AT, 2001.- 42 f. ; 
30 cm. 
L.200, Tir. 500 
ar.70.b.39 

311.312( 496.5) "2000" 
24. Instituti i Statistikës. Shqipëria në shifra= Albania in fig­ 

ures I Instituti i Statistikes. - Tiranë: INSTAT, 2000. - 65 f.; 
23 cm 
L.200, Tir. 500 
ar.82.c.3 

311.312(496.5) :314.424 "1998" 
25. Shkaqet e vdekjeve për vitin 1998 : (sipas klasifikimit 

ndërkombëtar ICD-9) = Causes of deaths for the year 1998 
: (according to international classification ICD-9) I punoi 
Margarita Çaçi ; Instituti i Statistikës. - Tiranë : INST AT, 
2000. - 55 f.; 30 cm. 
L.200, Tir. 500 
ISBN 99927-689-0-8 
ar. 70.b.41 314.424( 496.5) :311.312 "1998" 

311.312( 496.5) :314.424 "1999" 
26. Shkaqet e vdekjeve për vitin 1999 : (sipas klasifikimit 

ndërkombëtar ICD-9) = Causes of deaths for the year 1999: 
(according to international classification ICD-9) I punoi 
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Margarita Çaçi ; Instituti i Statistikës. - Tiranë : INST AT, 
2001. - 56 f.; 30 cm. 
L.200, Tir. 500 
ISBN 99927-756-1-0 
ar.70.b.42 314.424( 496.5) :311.312 "1999" 

311.312(496.5) :316.346.2 
27. Femrat dhe meshkujt në Shqipëri= Women and men in Al­ 

bania I punoi Vojsava Progri, Valbona Jaupllari; Instituti i 
Statistikës. - Tiranë : INST AT, 2000 . - 24 f. ; 30 cm. 
L.200} Tir. 500 
ar.70.b.40 316.346. 2( 496.5) :311.312 

311.312( 496.5) :331.5 "1990/1999" 
28. Zhvillimi i tregut të punës: 1990-1999 I punoi Vojsava Progri, 

Elda Muça; Instituti i Statistikës. - Tiranë: INST AT, 2000 . - 
37 f. ; 30 cm. 
L.200, Tir. 500 
ISBN 99927-689-1-6 
ar. 70.b.50 331.5( 496.5) :311.312 "1990/1999" 

311.312( 496.5) :331.5 "2000" 
29. Tregu i punës 2000 I punoi Vojsava Pro gri ; Instituti i 

Statistikës. - Tiranë: INSTAT, 2001. - 24 f.; 30 cm. 
L.200, Tir. 500 
ISBN 99927-689-6- 7 
ar. 70.b.45 331.5( 496.5) :311.312 "2000" 

311.312( 496.5) :338.4 "1997" 
30. Rezultate të anketës strukturore të ndërmarrjeve ekonomike 

viti 1997 = General results of annual structural survey of 
economic enterprises year 1997 I punoi Godiva Rëmbeci, 
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Krisafgjia Stefa, Elsa Dhuli, Luljeta Mërkuri, Alma Hasko, 
Ani Dodona, Has bie Bunguri. - Tiranë: INST AT, 2000 . - 73 
f.; 3 O cm .. - (R.SH. Inst. i Statistikës) 
L.200, Tir. 500 
ISBN 99927-65 5-8-5 
ar.70.b.54 338.4( 496.5) :311.312 "1997" 

311.312( 496.5) : 338.4 "1998" 
31. Rezultate të anketës strukturore të ndërmarrjeve ekonomike 

viti 1998 = General results of annual structural survey of 
economic enterprises year 1998 I punoi Godiva Rëmbeci, 
Krisafgjia Stefa, Elsa Dhuli, Luljeta Mërkuri, Alma Hasko, 
Ani Dodona, Hasbie Bunguri; Instituti i Statistikës. - Tiranë 
: INST AT, 2000. - 124 f. ; 30 cm. 
L.200, Tir. 500 
ISBN 99927-655-9-3 
ar. 70.b.53 338.4( 496.5) :311.312 "1998" 

311.312( 496.5) :338.4 "1999" 
32. Repertori i ndermarrjeve ekonomike : sipas prefekturave: 

1999 I Pergat. Godiva Rëmbeci ; Instituti i Statistikës-Tirane: 
INSTAT, 2000. - 38 f.; 30 cm 
L.200, Tir. 500 
ISBN 99927-655-6-9 
ar.70.b.49 338.4( 496.5) :311.312 "1999" 

311.312( 496.5) :338.4 "1999" 
3 3. Rezultate të anketës strukturore të ndërmarrjeve ekonomike: 

viti 1999 = General results of annual structural survey of 
economic enterprises : year 1999 I punoi Krisafgj ia Stefa, 
Elsa Dhuli, Irena Lumi, Alma Hasko, Ani Dodona, Hasbie 
Bunguri ; Instituti i Statistikës. - Tiranë : INST AT, 2001 . - 
128 f. ; 30 cm. 
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L.200, Tir. 500 
ISBN 99927-689-5-9 
ar. 70.b.52 338.4( 496.5) :311.312 "1999" 

311.312( 496.5) : 338.4 "2000" 
34. Repertori i ndërmarrjeve ekonomike : sipas Prefekturave: 

2000 I punoi Godiva Rëmbeci; Instituti i Statistikës.- Tiranë: 
INST AT, 2 O O 1 . - 44 f. ; 3 O cm. 
L.200, Tir. 500 
ISBN 99927-689-4-0 
ar. 70. b.44 338.4( 496.5) :311.312 "2000" 

311.312( 496.5) :338.43 "1998" 
35. Regjistrimi i përgjithshëm i njësive ekonomike bujqësore: 

1-30 Qershor 1998: të dhëna përfundimtare = General cen­ 
sus of agricultural holdings : 1-30 June 1998 : definitive dat / 
përg. Myhi idi n Llagami ; përg. në angl. Sotiraq Prifti, Luljeta 
Malile, genti Joie; Instituti i Statistikës.-. Tiranë: INSTAT, 
2000. - 175 f. ; 30 cm. 
ISBN 99927-689-2-4 
ar. 70.b.59 338.43( 496.5) :311.312 "1998" 

311.312( 496.5) :339.5 
36. Ecuria e tregtisë së jashtme në Shqipëri= Foreing develop­ 

ment in Albania I punoi Luiza Jano, Alma Mara; Instituti i 
Statistikës. - Tiranë: INST AT, 2000 . - 50 f. ; 30 cm. 
L.200, Pa tir. 
ISBN 99927-655-7-7 
ar.70.b.55 339.5( 496.5) :311.312 

12 

BKSH



311.312(496.5) :614 "1994/1998" 
3 7. Tregues të shëndetit për vitet 1994-1998 = Health indicator 

for years 1994-1998 I punoi Margarita Çaçi ; Instituti i 
Statistikës. - Tiranë : INST AT, 2001 . - 128 f. f. ; 30 cm. 
L.200, Tir. 500 
ISBN 99927-689- 7-5 
ar.70.b.46 

311.312( 496.5) : 624/628 "1995/2000" 
38. Statistika të lejeve të ndërtimit 1995-2000 I punoi Luljeta 

Mërkuri, Krisafgj ia Stefa ; Instituti i Statistikës. - Tiranë : 
INSTAT, 2001 . - 25 f.; 30 cm. 
L.200, Tir. 500 
ISBN 99927-689-8-3 
ar.70.b.48 624/628( 496.5) :311.312" 1995/2000" 

311.312(496.5) :658.8 "2001" 
39. Indeksi i shitjeve viti 2001. -Tiranë : INSTAT, [2002]. - 22 

f. ; 30 cm. 
L.200, Pa tir. 
ar. 70.b.56 658.8( 496.5) :311.312 "2001" 

31 shih edhe nr.124 

32 Politika 

32( 496.5) 
40. Çela, Mitro. Mes Kosovës dhe Epirit I Mitro Çela ; red. 

Xhevahir Lleshi. - Tiranë : Degen, 2002 . - 146 f. ; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L.300, Pa tir. 
ISBN 99927-54-00-1 
s.126.g.31 323.1(=18:495)+ 

+323.1(=18:497.115)+ 
+821.18 -92 
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321 (079) 
41. Çështje të historisë së shtetit dhe të drejtës: për konkursin 

e pranimit në Fakultetin e Drejtësisë I përg. Aleks Luarasi, 
Aurel a Anastasi, Ksenofon Kri safi. - Ribot.. - Tiranë: Luarasi, 
2001 . - 223 f.; 21 cm. 
Fjalor. - L.600, Pa tir. 
ISBN 99927-674-9-9 
s.45.e.61 34 (079) 

321 (091) 
L1r2. Filo, Llambro. Historia për sistemet e qeverisjes I Llambro 

Filo; red. Vjola Grillo. - Tiranë: Afërdita, 2001 . - 335 f.; 24 
cm. 
Bibliogr. - L.750, Pa tir. 
ISBN 99927-37-55- 7 
s.167.f.76 

323 Politika e brendshme 

323.1(=18:497.1) "19" 
43. Milo) Paskal. "Greater Albania" between fiction and relity 

I Paska! Milo. - [Tiranë] : [ s.n.], [2001] . - 86 f. ; 18 cm. 
Pa ç., pa tir. 
al.22.f.24 323.1(497) "19" 

323.1(=18:497 .115) 
44. Sinani, Shaban. Kosova në syrit e ciklonit I Shaban Sinani ; 

red. Sadije Agolli. - Tiranë: Dritëro, 1999 . - 190 f. ; 20 cm .. 
- (Kronos 5. Publicistika dhe memuaristika) 
L.3 50, Pa tir. 
ISBN 99927-34-12-4 
s.47.e.91 327( 4/9:497 .115) 

14 

BKSH



323.22( 496.5) (093) 
45. Libërz - trakt i akt - padisë : më mirë vdekja, se sa jeta pa 

drejtësi. - pa vd. : [s.n.J, [2002] . - 68 f.; 20 cm. 
L.200, Pa tir. 
s.36.e.26 929(496.5) [Sheshorri, Hysen] 

323.281( 496.5) 
46. Ndreka, Kolë. Lumturi Toptani : jeta penge një mbiemri : 

monografi I Kolë Ndreka ; red. Skënder Hasko. - Tiranë : 
Teena, 2002 . - 80 f. : me il. ; 20 cm. 
Bibliogr. - L. 250, Pa tir. 
ISBN 99927-1-612-6 
s.109.g.51 929( 496.5) [Toptani, Lumturi] 

327 Politika e jashtme 

327(4:496.5) 
47. Meidani, Rexhep. Globalizimi e integrimi dhe kombi shqiptar 

I Rexhep Meidani ; red. Skënder Hasko. - Tiranë : Toena, 
2002. - 140 f. ; 20 cm. 
L.400, Pa tir. 
ISBN 99927-1-625-8 
s.109.g.41 327(496.5:4)+ 

+ 323.1 (=18 :497.1)+ 
+339.92( 496.5 :4) 

327.37(497) (063) 
48. Siguria njerëzore dhe kontrolli i armatimit ·: 4 - 5 Prill 2002 = 

Human security and weapon control: 4 - 5 April 2002. - Tiranë 
: [ S.11. ], 2002 
s.149.e.54 327.37(496.5:497) (063)+ 

+355 .019.2(496.5) (063)+ 
+061.1(4/9)] :327.37 (063) 
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32 shih edhe nr.15; 19; 271; 
285;297;298;299;301. 

33.Ekonomia 

33( 4/9) (092) 
49. Pano, Aristotel.Nobel istët e shkencës ekonomike I Aristotel 

Pano. - Tiranë : Albin, 2002 . - 23 8 f. ; 20 cm. 
L. 800, Pa tir. 
ISBN 99927-51-17-7 
s.124.v.233 929(4/9)+ 

+351.856.2( 4/9) 

336 (075.8) 
50. Karapici, Vjollca. Analiza financiare I Vjollca Karapici ; 

red. Gjylso Binaj. - Tiranë: SHBLU, 2002. - 397 f.; 24 cm. 
Bibliogr.- L.430, Tir.800 
ISBN 99927-0-187-0 
s.205.d.33 

336.22( 497) 
51. Xhepa, Selami. Analizë krahasuese e sistemeve të taksave 

në disa vende të rajonit : material diskutimi nr. 2 (3)/00 I 
Selami Xhepa. - Tiranë : Banka e Shqipërisë, 2000. - 28 f. ; 
30 cm. 
L.200, Tir. 300 
ar.71.a.28 336.22( 496.5) 

336. 71( 496.5) 
52. Cani, Shkëlqim. Elementet e pavarësisë së Bankës 

qendrore. Banka e Shqipërisë : sa e pavarur është ajo? : 
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material diskutimi nr. 1/99 I Shkëlqim Cani, Teuta Baleta. - 
Tiranë. : Banka e Shqipërisë, 1999 . - 122 f. ; 30 cm. 
Bibliogr.- L. 300,Pa tir. 
ar.71.a.26 

336. 71 ( 496.5) 
53. Dominimi i tregut bankar shqiptar I Teuta Baleta, Neritan 

Kallfa, Luljeta File, Fiqiri Baholli, Sue la Bokshi, Edlira Abazi. 
- Tiranë : Banka e Shqipërisë, 2000 . - 85 f. ; 30 cm. 
L.200, Pa tir. 
ar. 71.a.29 

336.711(496.5) (047) "2000" 
54. Raporti vjetor 2000. - Tiranë: Banka e Shqipërisë, 2001 . - 

134 f. ; 30 cm. 
L.200, Tir. 700 
ar.71.a.35 

336.712( 497) 
55. Baleta, Teuta. Bankat e huaja në rajonin e Ballkanit: analizë 

krahasuese : material diskutimi nr. 2( 6)/1 I Teuta Bal eta, 
Selami Xhepa. - Tiranë : Banka e Sho ipërisë, 2001. - 3 1 f. ; 
30 cm. 
Bibliogr. - L. 200, Pa tir. 
ar.71.a.31 

336.761(496.534) (048.83) 
56. Meka, Elvin. Albanian business in front of Tirana stock 

exchange: a survey analysis I Elvin Meka, Brizejda Kreshpa. 
- Tiranë : Banka e Shqipërisë, 2001 . - 5 5 f. ; 30 cm. 
L.200, Tir. 200 
ar.71.a.32 
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338.48( 4/6:262) (075.8) 
57. Mitro, Irakli. Turizmi mesdhetar I Irakli Mitro; red. Ylli 

Barjamaj. - Tiranë: Toena, 2002. - l 05 f.; 23 cm. 
B ibl iogr. - L.400, Pa tir. 
ISBN 99927-1-603- 7 
s.139.c.81 

339.5 (075.8) 
58. Kristo, Ilia. Biznesi ndërkombëtar I Ilia Kristo; red. Marie 

Mato. - Tiranë : SHBLU, 2002 . - 424 f. ; 24 cm. 
Bibliogr. - L.440, Tir. l 000 
ISBN 99927-0-194-3 
s.105.d.41 

339.5( 496.5) :311.312 "1993/2000" 
59. Ecuria c tregtisë së jashtme në Shqipëri 1993 - 2000 = For­ 

eign trade development in Albania 1993 - 2000 / punoi Luiza 
Jano, Alma Mara; Instituti i Statistikës. - Tiranë: INSTAT, 
2001 . - 30 f.; 30 cm. cm. 
L.200, Tir. 500 
ISBN 99927-756-2-9 
ar. 70.b.51 311.312( 496.5) :339.5 "1993/2000'1 

339.564( 496.5) 
60. Xhepa, Selami. Aspekte të performancave të eksporteve 

shqiptare: material diskutimi nr. 1(5/01) I Selami Xhepa, Argita 
Frashëri. - Tiranë : Banka e Shqipërisë, 2001 . - 26 f. ; 30 
cm. 
L.200, Tir. 5 50 
ar.71.a.30 
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339.74(496.5) (048.83) "2000" 
61. Baleta, Teuta. Tregu i këmbimit valutor në Shqipëri në vitin 

2000: analizë vrojtimi I Teuta Baleta, Evelina Çeliku. - Tiranë 
: Banka e Shqipërisë, 2001 . - 135 f.; 30 cm. 
L.200, Tir. 800 
ar.71.a.33 

339.74(496.5) (048.83) "2000" 
62. Baleta, Teuta. Tregu i këmbimit valutor në Shqipëri në vitin 

2000 : përmbledhje e analizës së vrojtimit /Teuta Baleta, 
Evelina Çeliku.- Tiranë: Banka e Shqipërisë, 2001 - XVI f. ; 
30 cm. 
L.250, Tir. 800 
ar.71.a.34 

33 shih edhe nr.125;277. 

34. E drejta.Legjislacioni.(Jurisprudenca) 

34( 496.5) (091) (094.5) (075.8) 
63. Luarasi, Aleks. Akte juridike për historinë e shtetit dhe të 

drejtës në Shqipëri I Aleks Luarasi ; red. Maria Mato. - Tiranë 
: Luarasi, 1993. - Pj. 1, 164 f.; 20 cm. 
Bibliogr. - L.4'.°10, Pa tir. 
ISBN 99927-606-9-9 
s.45.e.83 321 ( 496.5) (091) (094.5) (075.8) 

342(496.5) (081) 
64. Sherifi, Elmaz. Një dekadë në politikë : artikuj, diskutime, 

fjalime, intervista I Elmaz Sherifi; red. Yllka Avxhi. - Tiranë 
: Toena, 2002. - 350 f. ; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L.500, Pa tir. 
ISBN 99927-1-519- 7 
s.108.r.61 323( 496.5) (081)+ 

+324( 496.5)(081) 
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342.1(4/9) (091) (075.8) 
65. Anastasi, Aurela. Historia e institucioneve I Aurel a Anastasi; 

red. Maria Mato. - Tiranë: SHBLU, 2002. - 487 f.; 24 cm .. 
- (Univ. Tiranës. Fale i Drejtësisë) 
Bibliogr. f. 485-487 .- L.450, Tir. 1000 
ISBN 99927-0-155-2 
s.205.c.17 32 l( 4/9) (091) (075.8) 

342.565.2( 496.5) "1997 /1999" 
66. Vendime të Gjykatës Kushtetuese të RSH : 1997-1999 I 

Gjykata Kushtetuese. - Tiranë : Qendra e Publikimeve 
Zyrtare, 2000 . - 3 3 7 f. ; 22 cm. 
Indeks.- L. 800, Pa tir. 
ISBN 99927- 708-0-5 
s.51.e.74 

342.565.2( 496.5) "2000/2001" 
67. Vendime të Gjykatës Kushtetuese të Republikës së 

Shqipërisë: 2000 - 2001. - Gjykata Kushtetuese. - Tiranë : 
[s.n.], 2002. - 347 f. ; 21 cm. 
Indeks. - L.800, Pa tir. 
s.47.e.102 

342 .565.2( 496.5) "2001" 
68. Vendime të Gjykatës Kushtetuese të Republikës së 

Shqipërisë: procesi zgjedhor 200 l / Gjykata Kushtetuese. - 
Tiranë: [s.n.], 2001. - 185 f.; 21cm. 
Indeks. - L.600, Pa tir. 
s.47.f.37 

342.7 (07) 
69. Të drejtat e njeriut : për mësuesit e shkollës tetëvjeçare I 

përg. Hakan Wall ; përkth. Faye Andrews, Anila Hyka. - 
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Ribot.. - Tiranë : Pozitron, pa vt. - 84 f. : me il. ; 30 cm .. - 
(Qëndra Shqiptare për të· Drejtat e Njeriut) 
L.400, Pa tir. 
ar.82.a.6 

342.9( 496.5) (091) (075.8) 
70. Dobjani, Ermir. E drejta administrative 3 : kundërvajtjet 

administrative në Shqipëri I Ermir Dobjani; red. Marie Mato. 
- Tiranë : SHBLU, 2002 . - 267 f. ; 23 CITI. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - Bibliogr. f. 267. - L. 
270, Tir. 1500 
ISBN 99927-0-184-6 
s.12 7 .e.37 343 :35( 496.5) (091) (075.8) 

343( 496.5) (075.8) 
71. Elezi, Ismet. Edrejta penale : pjesa e posaçme. I Ismet 

Elezi ; red. Marie Mato. - Tiranë : SHBLU, 2002 . - 517 f. ; 
23 cm. 
L.450, Tir. 1000 
ISBN 99927-0-171-4 
s.204.e.25 

344.1 ( 496.5) (094.4) 
72. Kodi penal ushtarak i Republikës së Shqipërisë. - Tiranë : 

[s.n.], 2002. - 50 f.; 21 cm .. - (Rep.e Shqipërisë Ministria e 
Mbrojtjes) 
L.400, Pa tir. 
s.124.v.237 

35. Administrata publike.Qeveria.Shkenca dhe arti 
ushtarak. 

351. 72( 496.5) (092) 
73. Zaçe, Malko. Engjëjt rebelë I Malko Zaçe ; red. Afrim 

Imaj. - Tiranë: Geer, 2002. - V. 1, 156 f.; 21 cm. 

2l 
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Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L.400, Pa tir. 
ISBN 99927-792-8-4 
s.126.t.218 929( 496.5) 

355 .02( 496.5) "1944/2001" 
74. Leci, Elmas. Eliminimi i lidershipit ushtarak shqiptar:(] 944- 

1990) ( 1992-2001) : monografie zgjeruar I Elmas Leci ; red. 
Gjergj P. Titani. - Bot. i 2-të. -Tiranë: Instituti i Sigurimit dhe 
Mbrojtjes, 2002 . - 640 f. ; 21 cm. 
Bibliogr. - Paç., Pa tir. 
ISBN 99927-742-1-5 
s.133.v.149 355 .082.8( 496.5) (091) "1944/2001 "+ 

+355.33( 496.5) (092)+ 
+323.281( 496.5) "1944/2001 "+ 
+929( 496.5) 

355 .02( 496.5) (082.1) 
75. Albania: our way to Nato I transl. Enkela Xharnaj.v'Tiranë : 

Ministria e Mbrojtjes, 2002 . - 22 f. : 111e il. ; 28 cm. 
L.200, Pa tir. 
s.114.a.127 061.1(4/9:496.5)] :355 (082.1) 

355 .02( 496.5) (094.4) 
76. Strategjia ushtarake e Republikës së Shqipërisë: miratuar 

nga Parlamenti i Republikës së Shqipërisë me ligjin nr. 8930 
datë 25 korrik 2002 dhe aprovuar me dekretine Presidentit të 
Republikës nr. 343 8 datë 9 gusht 2002. - Tiranë: [s.n.], 2002. 
- 11 Of. ; 20 cm .. - (Ministria e Mbrojtjes.Shtabi i Përgjithshëm 
i Forcave të Armatosura) 
Libri edhe në angl. - L.500, Pa tir. 
s.124.v.239 
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355.4(=18:497.115) "1999" 
77. Katana, Halil. Tri dimensionet e luftës çlirimtare të Kosovës 

I Halil Katana; red. Myftar Memia. - Tiranë: Argeta-LMG, 
2002. - 350 f.; 21 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L.500, Pa tir. 
ISBN 99927-43-65-4 
s.109.e.94 323.1(=18:497.115)+ 

+061.1(4/9:497.115)] :355+ 
+327( 496.5:497.115) 

355.5 :003.6 (035) 
78. Shenjat taktike: manual I përg. Agron Agolli, Qestor Orhani. 

- Tiranë: SHBU, 2001 . - 136 f. ; 22 cm .. - (Ministria e 
Mbrojtjes. Akademia e Mbrojtjes) 
Bibliogr. - L.500, Tir. 700 
s.106.s.94 003.6 :355.5 (035) 

35 shih edhe nr.292;293;294. 

36. Përkujdesja shoqërore.Bamirësia.Sigurimet. 

366. 71 ( 496.5) 
79. Muço, Marta. Bazat teorike të programimit monetar. Rasti 

i Shqipërisë : material diskutimi nr. 1 (2)/00 I Marta Muço, 
Amika Stavri. - Tiranë : Banka e Shqipërisë, 2000 . - 92 f. ; 
30 cm. 
Bibliogr. - L.200, Tir. 200 
ar.71.a.27 338.23 :336. 7 4( 496.5) 

37.Edukimi.Mësimdhënia.Përgatitja.koha e lirë 

37 .06 (063) 
80. Konferencat lokale të komunitetit një hap i rëndësishëm 

përpara për forcimin e partneritetit shkollë - familje. - Tiranë 
: Toena, 2002 . - 64 f. ; 20 cm. 
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L.200, Pa tir. 
ISBN 99927- 1 -64 l-X 
s.125. t.41 37 .018.26 (063) 

3 7 ( 496.566) (091) 
81. Stajo, Andon. Arsimi në Kolonjë dhe Leskovik ./ Andon 

Stajo. - Tiranë : Ada, 2002 . - 294 f. : 111e foto ; 21 c1n. 
L.400, Pa tir. 
ISBN 99927-656-2-3 
s.126.r.138 

371.3 :93/99 (035) 
82. Filo, Llambro. Historia 1 : libri i mësuesit dhe i nxënësit I 

Llambro Filo, Ilira N. Sulo. - Tiranë: Afërdita, 2001 . - 86 f. 
; 20 cm .. 
Bibliogr.L. 200. 
lSBN 99927-37-45-X 
s.25.c.69 93/99 :371.3 (035) 

373.5( 496.536) (091) 
83. Hoxha, Astrit. Historiku i shkollës së mesme "Nairn 

Frashëri", Durrës I Astrit Hoxha. - Tiranë : Globus R., 2002. 
- 245 f. : me foto ; 20 cm. 
L. 500, Pa tir. 
ISBN 99927-44- 75-8 
s.45.e.54 

378.4( 496.514) "1957 /2002" 
84. Universiteti i Shkodrës ndër vite: 1957-2002 I Vehbi Hoti, 

Tomor Osmani, Tonin Shkupa, Trifon Ziu, Njazi Kazazi, Irakli 
Beka ; red. Tefe Topalli. - Shkodër : Camaj-Pipa, 2002 . - 
321 f; 20 cm .. - (Univ. i Shkodrës "Luigj Gurakuqi") 
Përmbl. në angl. f.311-321. - L.600, Tir. 500 
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ISBN 99927-56-10-1 
s.108.r.72 

39. Etnologjia. Etnografia. Jeta shoqërore. Doket dhe 
zakonete jetës shoqërore. Mënyra e jetës. Folklori. 

398( 496.566) 
85. Flakët e vatrës : folklor nga krahina e Kolonjës dhe 

Leskovikut I mblodh. Dhori Qiriazi. - Tiranë: Toena, 2002 - 
328 f. ; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L.650, Pa tir. 
ISBN 99927-1-578-2 
s.126.f.61 398.8( 496.566) 

398.21(4) 
86. Kalorësit e kështjellave legjendare : përralla të zgjedhura 

anglo- saksione I shqipër. Ej ana Xhixha, Kreshnik Bajraktari; 
red. Vali Xhixha. - Tiranë: Mësonjëtorja e parë, 2002. - 312 
f. ; 23 cm. 
L.390, Pa tir. 
ISBN 99927-46-90-4 
s.109.e.90 821.1/.9 -343 

398.21 ( 496.5) 
87. 99 përralla nga vendi dhe bota I mblodh. dhe përkth. Koço 

Katundi ; red. Skënder Hasko ; pikt. Kosta Raka. - Tiranë : 
Toena, 2002 . - 392 f. : me il. ; 24 cm. 
ISBN 99927-1-629-0 
s.205.b. 7 398.21 (=1/=9) 

398.21(=133.1) 
88. Përralla franceze I përkth. Anton Papleka; red. Luan Canaj. 

- Tiranë: Pegi, 2002. - 137 f.: me il.; 18 cm. 
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Tit. i origj. : Contes de Gascogne.- L.250, Pa tir. 
ISBN 99927- 725-3-0 
s.82.r.120 

398.21(=161.1) 
89. Përralla popullore ruse I përkth. Shpëtim Çuçka. - Tiranë : 

Toena, 2002 . - Pj. 1, 344 f. ; 23 cm. 
L. 700, Pa tir. 
ISBN 99927-1-536- 7 
s.139.c.88 

39 shih edhe nr. l 06 

5. MATEMATIKA DHE SHKENCAT E NATYRËS 

51.Matematika 

51 (075.8) 
90. Hoxha, Fatmir. Matematikë e zbatuar I Fatmir Hoxha, 

Andrea Katro ; red. Ema Voshtina. - Tiranë : SHBLU, 2002 . 
. - 281 f. ; 24 cm .. - (Univ. i Tiranës. Fak. i Shkencave. 
Natyrore) 
Bibi iogr. f. 28 l .- L.330, Tir.500 
ISBN 9992 7-0-196- X 
s.205.d.53 519.6 (075.8) 

51 (075.8) 
91. N uku, Kolë. Matematika 1 I Kolë Nuku, Besnik Kurtabegu. 

- Tiranë: SHBLU, 2002. - 265 f; 24 cm .. - (Univ. i Shkodrës 
"Luigj Gurakuqi" Fakulteti i Shkencave të Natyrës. 
Departamenti i Matematikës) 
L.280, Tir. 1000 
ISBN 99927-0-197-8 
s.205.c.21 
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517 (075.8) 
92. Kikina, Kristaq. Hyrje në analizën matematike I Kristaq 

Kikina, Luljeta Gjon i. - Ribot.. - Tiranë : SHBLU, 2002 . - 
130 f. ; 23 cm .. - (Univ. i Gjirokastrës Fak. i Shkencave 
Natyrore Depart. i Matematikës) 
L.170, Tir.500 
ISBN 99927-0-159-5 
s.204.e.21 

517 (076.1) (075.8) 
93. Ushtrime të analizës matematike : për fakultetet inxhinierike 

I Viktor Kabili, A Haxhimusaj, Sh. Leka, M. Qirko, L. Gjoka, 
L. Hanelli, S. Makoçi, H. Binjaku, S. Hysko. - Tiranë : 
SHBLU, 2002. - 322 f. ; 24 cm. 
L.320, Tir. 1500 
ISBN 99927-0-191-9 
s.205.d.29 

519.2 (076.2) (075.8) 
94. Elmazi, Abedin. Probabiliteti dhe statistika I Abedin Elmazi; 

red. Etleva Jahaj. - Tiranë: SHBLU, 2002. - 316 f. ; 26 cm .. 
- (Univ. Teknologjik "Ismail Qemali" Vlorë Departamenti i 
Mësuesisë) 
L.320, Tir.500 
ISBN 99927-0-179-X 
s.139.b.53 

5 shih edhe nrl27 
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52. Astronomia.Astrofizika.Kërkime 
hapsinore.Gjeodezia. 

523 
95. Mati, Teuta.Gjithësia: sistemi diellor I Teuta Mati; grafikat 

Besa Mati. - Tiranë : liar, 2001 . - 47 f. : me il. ; 27 cm .. - 
(Shkencë dhe zbulime) 
L.3 50, Pa tir. 
ISBN 99927-704-5-1 
s.139.b.57 524 

53. Fizika 

53 (091) (075.8) 
96. Serani, Myfit. Historia e fizikës I Myfit Serani, Enver Hoxhaj, 

Zenel Lohja. - Tiranë : SHBLU, 2002 . - 146 f. ; 22 cm. - 
(Univ. " Luigj Gurakuqi " Shkodër Fak. i Shkencave të 
Natyrës) 
L.190, Tir. 500 
ISBN 99927-0-189-7 
s.127.e.33 

537.8 (075.8) 
97. Vila, Floran. Fizika e përgjithshme : elektromagnetizmi I 

Floran Vila, Rexhep Meidani. - Tiranë : SHBLU, 2002 . - 
403 f. ; 24 cm. 
L.330, Tir.1000 
ISBN 99927-0-169-2 
s.205.d .57 
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54. Kimia.Kristalografia.Mineralogjia. 

542 (075.3) 
98. Zekja, Zyhdi. Teknika dhe metodika e eksperimentit kimik 

në shkollën e mesme I Zyhdi Zekja, Loreta Pashko, Sami 
Mehqemeja ; red. Etleva Jahaj. - Tiranë : SHBLU, 2002 . - 
257 f.; 22 cm .. - (Univ. i Tiranës. Fak. i Shkencave Natyrore) 
L.300, Tir. 500 
ISBN 9992 7-0-164-1 
s.127.e.25 54 (076.5) (075.3) 

544. 7 (075.8) 
99. Mele, Ilo. Kimia c dukurive sipërfaqësore dhe koloidale I 

Ilo Mele; red. Maria Mato. - Tiranë: SHBLU, 2002. - Pj. 2, 
279 f; 23 cm .. - (Univ. i Tiranës. Fak. i Shkencave Natyrore) 
L.300, Tir.500 
ISBN 99927-0-156-0 
s.205.d.9 

546 (076.5) (075.8) 
100. Udhëzime për punët laboratorike të kimisë inorganike: për 

degët biologji-kimi, farmaci, fizikë I red. Ema Voshtina. - 
Tiranë : SHBLU, 2002 . - 308 f. ; 23 cm. 
L.3 50, Tir. 500 
ISBN 99927-0-174-9 
s.205.d.5 542 (075.8) 
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55.Shkencat e tokës. Gjeologjia. Gjeofizika. Sizmologjia. 

Meterologjia. Hidrologjia. 

55(=18:497.115) 
1 O 1. Maliqi, Gani. Ndërtim i gjeologjike strukturor i rajonit të 

Trepçës I Gani Maliq i. - Tiranë : [ s.n.], 2001 . - 13 8 f. : me 
il.;30cm. 
Bibliogr. - L.600, Tir. 500 
s~l35.a.88 

551 .2/.3 (075.8) 
102. Konomi, Nikolia. Gjeologjia inxhinierike : (gjeologjia e 

veprave inxh inierike) I Nikolia Konorni ; red. Etleva Jahaj. - 
Tiranë : SHBLU, 2002 . - 182 f. ; 23 cm .. - (Univ. Politeknik 
i Tiranës. Fak. i Gjeologjisë dhe i Minierave). 
Bibliogr. f. 181-182. - L.21 O, Tir.600 
ISBN 99927-0-168-4 
s.205.d.25 

57. Shkencat biologjike në 
përgjithësi.Virologjia.Mikrobiologjia. 

57 (079.1) (075.3) 
103. Sokoli, Fatbardh. Biologjia 12 : teste I Fatbardh Sokoli, 

Ditika Dani, Aurora Dibra ; red. Zyhri Bajrami, Merzuk 
Hoxha. - Shkodër : Idromeno, 2002 . - 114 f. ; 21 cm. 
L.300, Tir. 1000 
ISBN 99927-722- 7-1 
s.126.r.126 
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57 (079.1) (075.3) 
104. Sokoli, Fatbardh. Teste biologjie TA I Fatbardh Sokoli ; 

red. Zyhri Bajrami. - Shkodër: Idromeno, 2002 . - 112 f. ; 
23 cm. 
L.300, Tir. 1000 
ISBN 9992 7- 722-4- 7 
s.134.e.61 

57 (079.1) (075.3) 
105. Sokoli, Fatbardh. Teste biologjie TB I Fatbardh Sokoli, 

Ditika Dani; red. Zyhri Bajrami. - Shkodër: Idromeno, 2002 
. - 116 f. ; 23 cm. 
L.300, Tir. 1000 
ISBN 99927-722-5-5 
s.134.e.65 

572 .028( =214.58) 
106. Okely, Judith. Ciganët shtegtarë I Judith Okely ; përkth. 

Mimoza Gjika; red. Gjergj Kola. - Tiranë : Dituria, 2001 . - 
284 f. ; 20 cm. 
Tit. i origj. : The traveller gypsies. - Bibliogr. - L.800, Pa tir. 
ISBN 99927-47-64-1 
s.58.d.65 397.7(=214.58)+ 

+908(=214.58 :4/9) 

59. Zoologjia 

594( 496.5) (048.8) 
107. Dhora, Dhimitër. Studime mbi molusqet e Shqipërisë = 

Studies on molluscs of Albaia I Dhimitër Dhora. - Shkodër: 
Camaj-Pipa, 2002. - 208 f. : me il.; 24 cm .. - (Univ." Luigj 
Gurakuqi" Shkodër Fak. i Shkencave të Natyrës) 
Bibliogr. - L.600, Tir.200 
ISBN 99927-56-09-8 
s.41.d.74 
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596 (075.8) 
108. Peja, Niko. Zoologjia dhe evolucioni i vertebrorëve /Niko 

Peja; red. Ema Voshtina. - Tiranë: SHBLU, 2002. - 409 f.; 
23 cm. 
Bibliogr. L.430, Tir. 500 
ISBN 99927-0-172-2 
s.205.c.45 

6. SHKENCAT E 
AP LIKU ARA. MJEl(ËSIA. TEKNOLOGJIA. 

61. Shkencat mjekësore në përgjithësi 

611 (075.8) 
109. Bazat e anatorn isë së njeriut I Sazan Gabrani, Drita 

Osmanlliu, Arben Mitrushi, Artur Afizi, Arben Mitrushi, 
Fatmir Gorenca, N ikollaq Leka, Gëzim Xhepa ; red. Erna 
Voshtina. - Tiranë: SHBLU, 2002. - Pj. 1,304 f.; 23 cm .. 
- (UT. Fak. i Mjekësisë) 
L.330, Tir. 1500 
ISBN 99927-0-178-1 
s.205.c.1 

611 (075.8) 
11 O. Cikuli, Zana. Anatomia normale e njeriut : për studentët e 

Akademisë së Edukimit Fizik dhe Sporteve" Vojo Kushi" I 
Zana Cikuli ; red. Marie Mato. - Tiranë: SHBLU, 2002. - 
220 f. ; 22 cm .. - (Dep. i Mjekësisë Sportive) 
L. 260, Tir. 500 
ISBN 99927-0-162-5 
s.193.c.76 
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613.72 (075.8) 
111. Canaj, Profit. Higjiena sportive I Profit Canaj, Keti Kapidani; 

red. Nirvana Lazi. - Tiranë : SHBLU, 2002 . - 264 f. ; 22 
cm .. - (Akad. e Edukimit Fizik dhe Sporteve" Vojo Kushi" 
Depart. i Mjekësisë Sportive) 
L.300, Tir.500 
ISBN 99927-0-166-8 
s.205.c.33 

615.89( 496.542) (083.1) 
112. Misiri, Nexhmedin. 550 receta të mjekësisë popullore : 

treva e Elbasanit I Nexhmedin Misiri, Hysen Vogli ; red. 
Arjana Malasi. - Berat: Jonalda, 2001 . - 180 f. ; 20 cm. 
Bibliogr.- L.300, Pa tir. 
ISBN 99927-741-0-X 
s.132.t.65 615.322( 496.542) (083.1) 

616 -083 (075.8) 
113. Ruka, Iliriana. Procedura e ekzaminimesh dhe mjekimesh 

pranë shtratit të të sëmurit : për studentët e Fakultetit të 
Mjekësisë I Iliriana Ruka ; red. Jovan Basho. - Tiranë : 
SHBLU, 2002. - 124 f. ; 23 cm. 
L.135, Tir.1000 
ISBN 99927-0-180-3 
s.205.c.5 

616.31 -085 (075.8) 
114. Terapia stomatologjike I Pav li Kongo, Diana Brovina, Lindita 

Rusi, Çerçiz Mingomataj, Emil Kuvarati ; red. Angjelina 
Ceka. - Ribot.. - Tiranë : SHBLU, 2002 . - 3 89 f. ; 24 cm. 
L.450, Tir.400 
ISBN 99927-0-173-0 
s.205.d.45 
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616.441 -006.5( 496.572) 
1 l 5. Çelo, Hodo. Gusha endemike : gusha në rrethin e 

Gjirokastrës në lidhje me mjedisin dhe profilaksia e saj me 
kripë të joduar I Hodo Çel o; red. IsufKalo. - Tiranë: Toena, 
2002 . - 162 f. ; 20 cm. 
Bibliogr. - Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L.300, Pa 
tir. 
ISBN 99927-l-589-8 
s.127.u.192 616.441 -085( 496.572) 

619( 496.5) (092) 
I 16. Neklaj, Agim. Pionierët e veterinarisë I Agim Neklaj ; 

red. Bardhyl Maliqi. - Tiranë : Toena, 2002 . - 3 80 f. ; 23 
cm. 
Bibliogr.- L. l 000, f'a tir. 
ISBN 99927-1-606 .. 1 
s.126.d.49 929( 496.5) 

6 shih edhenr.16;38;39. 

62. Inxhinieria.Teknologjia në përgjithësi 

621.395.7 :681.32 (075.8) 
117. Likaj, Safet. Algoritme të telekomit: centralet telefonoke 

dixhitale I Safet Likaj; red. Marie Mato. - Tiranë: SHBLU, 
2002. - 272 f.; 24 cm. 
Bibi. f.271-272. - L.350, Tir. 1000 
ISBN 99927-0-177-3 
s.205.d.37 

621.397.132 (075.8) 
118. Bardhi, Nikolia. Bazat e televizionit me ngjyra: përpunim 

figure I Nikolla Bardhi; red. Etleva Jahaj. - Tiranë: SHBLU, 

34 

BKSH



2002. - 190 f. ; 24 cm .. - (Univ. Politeknik i Tiranës. Fak. i 
Inxhinierisë Elektrike) 
L.250, Tir.500 
ISBN 99927-0-183-0 
s.205.d.49 

624 .04 (075.8) 
119. Pojani, Niko. Teoria e strukturave: dinamika/Niko Pojani, 

Niko Lako. - Tiranë: SHBLU, 2002. - 351 f.; 23 cm .. - 
(Univ. Politeknik i Tiranës Fak.i Inxhinierisë së Ndërtimit) 
Bibliogr. - L.360, Tir. 800 
ISBN 99927-0-188-9 
s.205.d.13 

624 .04 (075.8) 
120. Softa, Forcim. Qëndrueshmëria e strukturave I Forcim 

Softa; red. Etleva Jahaj. - Tiranë: SHBLU, 2002. - 313 f.. 
- (Fak.i Inxhinierisë së Ndërtimit. Depart i Mekanikës së 
Strukturave) 
L.350, Tir. 800 
ISBN 99927-0-192- 7 
s.127.e.29 

63.Bujqësia 

63( 496.5) (091) 
121. Shandi, Andrea. Bujqësia dhe veprimi agronomik në troje - 

shqiptare I Andrea Shundi; red. Veli Hoxha. - Tiranë: [s.n.], 
2001 . - 212 f.; 23 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - Bibliogr. f. 209-212. 
- L.600, Pa tir. . 
s.134.e.69 63(=18:497.1) (091)+ 

+ 39(=18) :63+ 
+ 338.43( 496.5) (091) 
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65. Drejtimi dhe organizimi industrial, tregtar dhe i 
komunikacionit 

65 .015 (075.8) 
122. Panariti, Suzana. Menaxhimi i projektit I Suzana Panariti; 

red. Gjylso Binaj. - Tiranë: SHBLU, 2002. - 341 f.; 23 cm. 
Bibliogr. f. 343. - L.330, Tir. 500 
ISBN 99927-0-163-3 
s.205.c.41 

658 (075.8) 
123. Kume, Vasilika. Manja e vendimeve manaxheriale I 

Vasilika Kume; red. Nirvana Lazi. - Bot.i 3-të. - Tiranë : 
SHBLU, 2002. - 460 f.: me il.; 24 cm .. - (Fak. i Ekonomisë 
Departamenti i Manaxhimit) 
Bibliogr.- L. 500, Tir. 500 
ISBN 99927-0-170-6 
s.205.c.53 

658.3 (075.8) 
124. Kasimati, Mimoza. Sjellje organizative 7 Mimoza Kasimati, 

Mimoza Manxhari ; red. Ema Voshtina. - Tiranë : SHBLU, 
2002 - 385 f.; 23 cm .. - (Univ. i Tiranës. Fak. Ekonomik) 
Bibliogr.-L.380, Tir. 1000 
ISBN 9992 7-0-195-1 
s.205.d. l 316.6 (075.8) 

658.8 (075.8) 
l 25. Abazi, Arian. Drejtimi i shpërndarjes për edukimin në 

distancë : udhëzues studimi I Arian Abazi. - Tiranë : Logoreci, 
2002. - 82 f.; 23 cm .. - (Univ.i Tiranës Dep.i Edukimit në 
Distancë) 
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L.400, Pa tir. 
ISBN 99927-746-9-X 
s.134.e.57 339.18 (075.8) 

659.2 "1999/2001" 
126. Difuzimi, marketimi dhe prognozimi për prodhim informacioni 

statistikor (1999-2001) I punoi Zhaneta Dhima ; Instituti i 
Statistikës. -Tiranë : INST AT~ 2001. - 26 f.; 30 cm. 
L.200, Tir. 500 
ar.70.b.4 

66 (075.8) 
127. Haxhimihali, Dhimitër. Teknologjia kimike dhe mjedisore 

I Dhimitër Haxhimihali, Nevila Jana; red. Ema Voshtina. - 
Tiranë: SHBLU, 2002. - Pj. 1, 276 f.; 23 cm .. - (Univ. i 
Tiranës. Fak. i Shkencave Natyrore) 
L.310, Tir.500 
ISBN 99927-0-157-9 
s.193 .c. 72 504. 064.4 (075.8) 

66 .o (075.8) 
128. Dod biba, Petrit. Inxhinieria kimike 2 : proceset themelore 

I Petrit Dodbiba ; red. Ema Voshtina. - Tiranë : SHBLU, 
2002. - 417 f. ; 22 cm .. - (Univ. i Tiranës. Fak. i Shkencave 
Natyrore) 
L.450, Tir. 500 
ISBN 99927-0-161- 7 
s.205.d.21 

66 .o (075.8) 
129. Plasari, Eduard. Inxhinieria kimike 3 : teoria e reaktorëve 

kimikë I Eduard Plasari, Mirdash Bakalli, Ilirjan Malollari. - 
Tiranë : SHBLU, 2002 . - 322 f. ; 24 cm. 
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Bibliogr. - L.400, Tir. 500 
ISBN 9992 7-0-160-9 
s.205.c.49 

697 (075.8) 
130. Voshtina, Luan. Ngrohja ventilimi dhe klimatizimi i 

ndërtesave: teoria dhe aplikacionet I Luan Voshtina-Tiranë: 
Teena, 2002. - 306 f.; 23 cm. 
Bibliogr. - L.1000, Pa tir. 
s.139.c.92 

7. ARTET. ZBAVITJA. ARGËTIMI. SPORTI. 

744 (075.8) 
13 l. Bokshi, Kasem. Grafika inxhinierike I Kasern Bokshi, 

Fatmir Luga, Lefter Pano .. Tiranë : SHBLU, 2002. - Pj. l ,2, 
172 f. ; 29 cm. 
Bibliogr. - L.270, Tir.1500 
ISBN 99927-0-190-0 
s.135.a.61 

75 .036 .071.1(496.5) (084.12) 
132. Bardhi, Ndini R .. Arti , shpirtit tim I Ndini R. Bardhi. - 

Tiranë : Vatra, 2002 . - 164 f. : me il. ; 20 cm. 
L.500, Pa tir. 
ISBN 99927-811-3-0 
s.45.c.104 75 .072.3( 496.5)+ 

+929( 496.5) [Bardhi, Ndini R.] 

75. 046.3 .033.2(496.5) "17" (084.12) 
13 3. Konstandin dhe Athanas Zografi , piktorët mesjetar 

korçarë, në Maline Shenjtë Athos: 1750-1783 I përg. Koço 
Zhegu. - Tiranë : Toena, 2002 . - 77 f. : me foto ; 24 cm. 
Bibliogr, - L.1500, Pa tir. 
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ISBN 99927-1-561-8 
s.204.b.61 75 .071.1(496\5) (092) (084.12)+ 

+929( 496.5) [Zografi, Kostandin ]+ 
+929( 496.5) [Zografi, Athanas] 

786.2 
134. Zlatar, Jaksa. Hyrje në interpretimin pianistik I Jaksa Zlatar; 

përkth, Zana Shuteriqi. - Bot. i 2-të. - Tiranë: [s.n.], 1998. 
- 178 f. : me nota muzikore ; 23 cm. 
L.500, Pa tir. 
s.204.b.53 781.68 

786.2 .071.2( 496.5) (092) 
135. Stringa,Hamide. Një jetë mbi tastierë: LolaGjoka(Aleksi) 

I Hamide Stringa ; red. Skënder Hasko. - Tiranë : Toena, 
2002. - 180 f.: me foto; 20 cm. 
L.3 50, Pa tir. 
ISBN 99927-1-579-0 
s.105.s.93 929(496.5) [Gjoka, Lola] 

791.43 .036( 496.5) 
136. Myftiu, Abdurrahim. Nga letërsia te filmi: filmi artistik 

shqiptar dhe çështje të ekranizimit I Abdurrahim Myftiu ; 
red. Nexhat Myftiu. - Tiranë: Akademia e Shkencave, 2002. 
- 298 f. ; 20 cm .. - (Akad. e Shkencave e Shqipërisë. Qendra 
e Studimeve të Artit) 
Shënime. - Bibliogr. - L.3 80, Pa tir. 
ISBN 99927-818-4-X 
s.52.f.81 791.43 .072.3( 496.5)+ 

+821.18 -293.7 .09 
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791.43( 496.5) (031) 
13 7. Hoxha, Abaz T .. Enciklopedie kinematografise shqiptare: 

autore & vepra I Abaz T. Hoxha. - Bot. i 2-të. - Tirane : 
Toena, 2002. - 400 f. : me ii.; 20 cm 
Indeks. - Dy Dalë për aut. - L.1500, Pa tir. 
ISBN 99927-1-555-3 
fe.34.f.31 791.44 .071(496.5) (031) 

792(496.5) 
13 8. Luarasi, Mihal. Teatri kombëtar në udhëkryq I Mihal 

Luarasi. - Pa vd. : [s.n.], [2002] . - 111 f. ; 20 cm. 
L.400, Pa tir. 
s.126.t.221 

7 shih edhe nr.12 

8. GJUHA.GJUI-IËSIA.LETËRSIA. 

81.Gjuhësia dhe gjuhët 

81 '1 (075.8) 
139. Memushaj, Rahmi. Hyrje në gjuhësi I Rahmi Memushaj. 

- Tiranë : Dituria, 2002 . - 3 50 f. ; 20 cm. 
L. l 000, Pa tir. 
ISBN 99927-47-89- 7 
s.58.e.96 

81 '27 
140. Hudson, Richard A .. Sociolinguistika I Richard A.' Hudson; 

përkth. Mariana Ymeri ; red. Ludmilla Buxheli. ~ Tiranë : 
Dituria, 2002 . - 304 f. ; 20 cm. 
Tit. i origj, : Sociolinguistics. - Bibliogr. -L.900, Pa tir. 
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ISBN 99927-47-65-X 
s.52.e.91 

81 '374.2 '373.421 =18 
141. Dhrimo, Ali. Fjalor sinonimik : me mbi 30.000 fjalë I Ali 

Dhrirno, Edmond Tupja, Eshref Yrneri ; red. Ali Dhrim o. - 
Tiranë : Toena, 2002 . - 609 f. ; 23 cm. 
L.2500, Pa tir. 
ISBN 99927-1-611-8 
fe.35.f.13 811.18 '373.421 

81 '374.3 =18 
142. Fjalor i shqipes së sotme : me rreth 35.000 fjalë I red. Jani 

Thomai, Miço Samara, Josif Kole, Pav li Haxhillazi, Hajri 
Shehu, Thanas Feka, Kornelja Sina. - Bot. i dytë i ripun .. - 
Tiranë : To ena, 2002 . - 15 84 f. ; 24 cm .. - (Akad. e 
Shkencave e RSH. Inst. i Gjuhësisë dhe i Letërsisë) 
L.6000, Pa tir. 
ISBN 99927-1-607-X 
fe.35.e. 7 811.18 '374.3 

81 '374.822 =l:\l.1 =18 
143. Leka, Ferdinand. Fjalor italisht - shqip : rreth 40000 fjalë 

I Ferdinand Leka, Zef Simoni. - Bot. i përmirësuar. - Tiranë 
: Infbotues, 2002 . - 784 f. ; 24 cm. 
L.1500, Pa tir. 
fe.34.d.24 811.131.1 '374.822 =18 

81 '374.822 =133.1 =18 (084.1) 
144. Fjalori im i parë i frëngjishtes i ilustruar: frëngjisht-shqip, 

shqip-frëngjisht: rreth 9000 fjalë /konceptimi Drita Hadaj ; 
red. Vandush Vinçani. - Tiranë: Dituria, 2002 . - 296 f. : me 
il.; 24 cm 
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L.1400, Pa tir. 
ISBN 99927-47-59-5 
fe.35.f.22 811.133.1 '374.822 =18 (084.1)+ 

+811.18 '374.822 =133.1 (084.1) 

81 '374.822 =163.6 =18 
145. Berishaj, Nikollë. Fjalor sllovenisht - shqip, shqip - 

sllovenisht= Slovensko - albanski, albansko - slovenski slovar 
I Nikollë Berishaj. - Tiranë: Toena, 2002. - 482 f.; 20 cm. 
L'.800, Pa tir. 
ISBN 99927-1-601-0 
fe.35.g.21 811.163.6 '374.822 =18+ 

+811.18 '374.822 =163.6 

81 '374.822 =512.161 =18 
146. Voci, Hysen. Fjalor turqisht-shqip : 15000 fjalë I Hysen 

Voci. - Tiranë: Infbotues, 2002. - 380 f: 20 cm. 
L.800, Pa tir. 
ISBN 99927- 798-1-0 
fe.33.g.33 811.512.161 '374.822 =18 

8 shih edhe nr.17 

811.111. Gjuha angleze 

811.111 '36 -112 (075.8) 
14 7. Bezhani, Hamlet. A short historical grammar of english I 

Hamlet Bezhani. - Tiranë: SHBLU, 2002. - 198 f. ; 23 cm .. 
- (Univ. i Tiranës. Fak. i Gjuhëve të Huaja Dep. i Gjuhës 
Angleze) 
Bibliogr. f.197-198. - L.290, Tir. 400 
ISBN 99927-0-158-7 
s.205.c.37 
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811.134.Gjuha spanjolle 

811.134.2 :37 
148. Metoda e gjuhës spanjolle : me shqiptim, përkthim dhe 

shënime gramatikore I përg. Vladimir Marku. - Tiranë : 
Uegen, 2003 . - 221 f. ; 20 cm. 
L.600, Pa tir. 
s.52.f.65 

811.18.Gjuha shqipe 

811.18 '271 (081) 
149. Islamaj, Shefkije. Kultura e gjuhës dhe përdorimi estetik i 

saj I Shefkije Islamaj. - Tiranë : Toena, 2002 . - 420 f. ; 20 
cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - Bibliogr. - L. 600, Pa 
tir. 
ISBN 99927-1-574-X 
s.134.f.68 811.18 -26 (081)+ 

+811.18 :801.82] :821.18 (081)+ 
+811.18 '373 (081) 

811.18 '354 
150. Rregullat e pikësimit në gjuhën shqipe I ripun. dhe plotës. 

Mariana Ymeri, Ludmilla Buxheli. - Tiranë: Shkenca, 2002. 
- 127 f. ; 20 cm .. - (Akad. e Shkencave e R.SH. Inst. i 
Gjuhësisë dhe i Letërsisë) 
L.250, Pa tir. 
ISBN 99927-818-3-1 
s.52.f.78 811.18 '271.1 
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811.18 '373 (075.8) 
151. Thomai, Jani. Leksikologjia e gjuhës shqipe /Jani Thornai; 

red. Marie Mato. - Ribot. - Tiranë: SHBLU, 2002. -314 f.; 
24 cm 
Bibliogr.f. 304-312. - L.300, Tir. 1000 
ISBN 99927-0-165-X 
s.205.c.13 

811.18 :37 
152. Voci, Hysen. Fjalor turistik shqip- turqisht-shqip I Hysen 

Voci. - Tiranë: Infbotues, 2003 . ISBN 99927- 798-3- 7 
811.512.1 :37 

811.18 :801.82] :821.18 
153. Riza, Selman. Pesë autorët më të vjetër në gjuhën shqipe 

I Selman Riza; përg. Ali Dhrimo. - Tiranë : Toena, 2002 . - 
400 f. ; 23 cm. 
L.600, Pa tir. 
ISBN 99927- l-576-6 
s.124.s.121 811.18 -112+ 

+929( 496.5) "15/16" 

82. Letërsia. 

821.1/.9. Letërsia botërore 

821.1/.9 -191 
154. 101 fabula I shqipër. Eri Tafa, Taulant Tafa, Nexhati Tafa. 

- Tiranë : SAIT, 2003 . - 96 f. ; 21 cn1 .. - (Fabulat më të 
bukura të botës) 
L.250, Pa tir. 
ISBN 99927-847-0-9 
s.43.c.105 
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821.1/.9 -32 
15 5. Zemër gruaje : tregime I përkth. Dhori Qiriazi. - Tiranë : 

Toena, 2002. - 144 f.; 20 cm. 
L.400, Pa tir. 
ISBN 99927-1-590-1 
s.109.g.65 

82 shih edhe nr. l 7 

821.111. Letërsia angleze 

821.111 -1 
156. Bajron, Xhorxh Gordon. Poezi të zgjedhura I Xhorxh 

Gordon Bajron ; përkth. Napoleon Tase ; red. Skënder 
Hasko. - Tiranë : Toena, 2002 . - 67 f. ; 18 cm. 
L.250, Pa tir. 
ISBN 99927-1-631-2 
s.100.t.142 

821.111 -1 
157. Keats, John. Stinët njerëzore: poezi I John Keats; përkth. 

Dhori Qiriazi. - Tiranë : Toena, 2002 . - 40 f. ; 20 cm. 
L.150, Pa tir. 
ISBN 99927-1-501-4 
s.109.g.44 

821.111 -31 
158. Greene, Graham. Doktor Fisheri i Gjenevës ose gostia e 

bombës : roman I Graham Greene ; përkth. Brikena Çabej. 
- Tiranë : Çabej MÇM, 2001 . - 124 f. ; 20 cm. - 
(Konstelacione 3 O. Klasikë botërorë) 
Tit. i origj. :Doctor Fischer of Geneva or the Bomb Party.­ 
L.590, Pa tir. 
ISBN 99927-33-27-6 
s.131.r.43 
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821.111(73). Letërsia amerikane 

821.111(73) -31 
159. Merrill, Charles. Viti i Emilisë I Charles Merrill; përkth. 

nga origj. Xhela! Toçi; red. Ahmet Limani. - Tiranë: Ideart, 
2002 . - 203 f. ; 20 cm. 
Tit. i origj. : Emily's year.- Ko peti. e fundit ka të dhëna për 
aut. - L.500, Pa tir. 
ISBN 99927-797-1-3 
s.126.r.134 

821.112.222( 436). Letërsia austriake 

821.112.2( 436) -94 
160. Zweig, Stefan. Bota e djeshme: kujtime të një evropiani I 

Stefan Zweig; përkth. nga origj. Aristidh Ristani. - Tiranë: 
Elena Gjika, 2001 . - 485 f. ; 21 cm. 
Tit. i origj. : Die Welt von Gestern.- L.900, Pa tir. 
ISBN 99927-698-6-6 
s.130.t.80 929( 436) [Zweig, Stefan] 

821.112.2( 436) -94 
161. Zweig, Stefan. Maria Stjuart : roman biografik I Stefan 

Zweig; përkth. Jorgji Doksani. - Tiranë : Omsca-1, 2001 . - 
380 f. ; 20 cm. 
Tit. i origj. .Maria Styaart. - L.650, Pa tir. 
ISBN 99927-40-60-4 
s.130.g.107 929(410) [Mary, Queen of Scots] 
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821.113.4. Letërsia daneze 

821.113.4 -93 -34 
162. Andersen, Hans Christian. Përralla të zgjedhura I Hans 

Christian Andersen ; shqipër. Eri Tafa; red. Nexhati Tafa. 
- Tiranë : SAIT, 2002 . - 94 f. ; 20 cm. 
L.200, Pa tir. 
s.132.t.61 

821.124. Letërsia latine 

821.124 (075.8) 
163. Xhaxhi u, Muzafer. Letërsia romake I Muzafer Xhaxhiu ; 

red. Marie Mato. - Ribot. - Tiranë : SHBLU, 2002 . - 194 f.; 
23 cm .. - (Univ. i Tiranës. Fak. i Historisë dhe i Filologjisë . 

. Depart. i letersise) 
Bibliogr. - L.250, Tir. 500 
ISBN 99927-0-185-4 
s.205.c.29 

821.131.1. Letërsia italiane 

821.131.1 -1 -82 
164. Poezi italiane e Shekullit XX I përg. Klara Kodra, Donika 

Omari; red. Donika Omari. - Tiranë: Elena Gjika, 2000. - 
380 f. ; 20 cm. 
L.500, Pa tir. 
ISBN 99927-698-0- 7 
s.77.f.63 
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821.131.1 -3 
165. Leopardi, Giacomo. Antologji e prozës dhe e poezisë I 

Giacomo Leopardi ; red. Dritan ThomoJlari. - Tiranë : 
Logoreci, 2001 . - 156 f. ; 20 cm. 
Të dhëna për aut. - Pa ç., Pa tir. 
ISBN 99927-746-2-2 
s.128.u.168 821.131.1 -1 

821.131.1 -31 
166. Corti, Maria. Ora e secilit : roman I Maria Corti ; përkth. 

Mimoza Hysa ; red. Donika Omari. - Tiranë: Elena Gjika, 
2000 . - 245 f. ; 20 cm. 
Tit. i origj.: L~ ora di tutti. -Shënirn bibliografik- L.450, Pa tir. 
ISBN 99927-698-2-3 
s.36.e.57 

821.131.1 -31 
167. Levi, Primo. A është, vallë, njeri ... : roman I Primo Levi ; 

përkth. nga origj. Genci Pjetri; red. Luan Canaj. - Tiranë: 
Pegi, 2002. - 194 f.; 21 cm. 
Tit. i origj. : Se questo ë uorno la tregua. - L.SOO, Pa tir. 
ISBN 99927- 725-5- 7 
s.124.v.229 

821.131.1 -32 
168. Moravia, Alberto. Një ëngjëll më thotë çdo ditë të vërtetën: 

tregime I Alberto Moravia; përkth. Durim Taçe; red. Adem 
Jakllari. - Tiranë : Toena, 2002 . - 215 f. ; 20 cm. 
L.500, Pa tir. 
ISBN 99927-1-587-1 
s.126.g.34 
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821.131.1 -4 
169. Fallaci, Oriana. Mllefi dhe krenaria I Oriana Fallaci ; 

përkth. Aurel Plasari. - Tiranë : Phoenix, 2001 . - 67 f. ; 20 
cm .. - (Esse; 13) 
Tit. i origj. : La rabbia el' orgolio.- L.3 80 
ISBN 99927-42-25-9 
s.30.d.81 323.28 

821.131.1 -93 -343 
170. Perënditë dhe heronjtë e Olimpit : fjalor mitologjik/ përkth. 

dhe përsht. Luigj Gurakuqi ; red. Elsa Goga. - Tiranë : Neraida, 
2002 . - 68 f. : me ii. ; 28 cm. 
L.1000, Pa tir. 
ISBN 99927-835-0-8 
s.135.a.65 292 (092) (038) 

821.133.1. Letërsia franceze 

821.133.1 -1 -82 
1 71. Lulet e së keqes : poezi I zgjodhi e përkth. Mihal Hanxhari; 

përg. për bot. Dëshira Shehu. - Tiranë : Erik, 2001.- 194 f. ; 
20 cm. 
Të dhëna për aut. f. 193. - L.400, Pa tir. 
ISBN 99927-757-8-5 
s.142.f.26 

821.133.1 -31 
172. Balzac, Honore de. Kushërira Betë : roman I Honore de 

Balzac ; përkth. nga frëngj. Dajana Baça; red. Marie Mato. 
- Tiranë : Uegen, 2001 . - 348 f. ; 21 cm. 
Tit.në origj. : La cousine Bette. - L. 700, Pa tir. 
ISBN 99927-48- 72-9 
s.126. t.202 
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821.133.1 -31 
173. Dru on, Maurice. Familjet e mëdha : roman I Maurice 

Druon ; përkth. Xhevahir Lleshi; red. Qazim Shemaj. - Bot. 
i plotë. - Tiranë : Uegen, 2001 . - 73 5 f. ; 20 cm. 
Tit. i origj. : Les grandes familles. - L. l 000, Pa tir. 
ISBN 99927-48-23-0 
s.126.s.57 

821.133.1 -93 -34 
174. Ayrne, Marcel. Përrallat e maçokut të ngrefosur I Marcel 

Ayme ; përkth. Adriana Koxhaj ; red. Luan Can aj. - Tiranë 
: Pegi, 2002 . - 198 f. : me il. ; 18 cm. 
Tit. i origj, : Les contes bleus du chat perche.- L.250, Pa tir. 
ISBN 99927-725-6-5 
s.82.r.124 

821.134.2(83). Letërsia kiliane 

821.134.2(83) -31 
175. Allende, Isabel. Portret në sepje: roman I Isabel Allende; 

përkth. Nasi Lera ; red. Sejdin Cekani. - Tiranë : Dudaj, 
2002 . - 423 f ; 20 cm. 
Tit. i origj. : Retrato en sepia. - Pas kopert. së parë të dhëna 
për aut.- L. 700, Pa tir. 
ISBN 99927-50-20-0 
s.101.r.45 

821.14. Letërsia greke 

821.14 '02 -21 .09 
176. Xhaxhiu, Muzafer. Sofokliu, tragjiku i madh i Greqisë së 

lashtë I Muzafer Xhaxhiu ; red. IsufNelaj. - Tiranë : Toena, 
1998 . - 48 f. ; 20 CITI. 
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L. 400, Tir. 500 
ISBN 99927-1-007-1 
s.108.r.79 

821.161.1. Letërsia ruse 

821.161.1 -31 
177. Turgenev, Ivan S .. Etër dhe bij : roman I Ivan S. Turgenev; 

përkth. Dalan Shapllo; red. Nasho Jorgaqi. - Bot. i 2-të. - 
Tiranë : Pegi, 2002 . - 267 f. ; 20 cm. 
Tit. i origj. : Otey i deti. - L.600, Pa tir. 
ISBN 99927- 725-2-2 
s.126.t.210 

821.161.1 -32 
178. Gumiljov, Nikollaj. Udhëtim në botën e eterit: tregime të 

zgjedhura I Niko llaj Gumiljov ; përkth. Albert Jerasi ; red. 
Maklena Çabej. - Tiranë: Mësonjëtorja e parë, 2001 . - 165 
f. ; 18 cm. 
Tit. i origj. : Sobranie soçinenij . - L.3 50, Pa tir. 
ISBN 99927-46-55-6 
s.99.t.160 

821.18. Letërsia shqipe 

821.18 
179. Fishta, Gjergj. V. 4: "Lahutae malcis" dhe "Mojs Golemi": 

epika/ Gjergj Fishta; red. Tonin Çobani; përg, Tefe Topalli. 
- Lezhë: Gjergj Fishta; Biblioteka Gollettiana,.2002. - 656 
f. ; 20 cm. 
L.1200, Pa tir. 
ISBN 99927-839-0-2 
s.124. u.152 821.18 -1 
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821.18 -1. Poezia 

821.18 -1 
180. Agolli, Lindita. Mbi krahun e mjelrnës : poezi I Lindita 

Agolli ; red. Sad ije Agolli. - Tiranë: Dritëro, 2001 . - 115 f.; 
20 cm. 
L.400, Pa tir. 
ISBN 99927-34-54-X 
s.134.g.46 

821.18 -1 
181. Babatinca, Xhuli. Loti Dardan : poezi I Xhuli Babatinca ; 

red. Sadije Agolli. - Tiranë: Dritëro, 2000. - 130 f. ; 19 cm. 
L.300, Pa tir. 
ISBN 99927-34-31-0 
s.110.r.82 

821.18 -1 
182. Bashrnili, Zyba. Shkreptima dhembjeje : poezi I Zyba· 

Bashrnili ; red. Qazim Shema]. - Tiranë : Uegen, 2002 . - 
108 f. ; 20 CITI. 
L.300, Pa tir. 
ISBN 99927-54-14-1 
s.43.c.129 

821.18 -1 
183. Bobaj, Iliaz. Jetën e pres si të vijë : poezi I Iliaz Bobaj ; 

red. Adem Jakllari. - Tiranë: Dritëro, 2000. - 74 f.; 20 cm. 
L.300, Pa tir. 
ISBN 99927-34-33- 7 
s.142.f.36 
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821.18 -1 
18.4. Bozha, Shpëtim. Përse më vret me shikimin e ëmbël?! : 

-tingëllima I Shpëtim Bozha. - Tiranë : Eva, 200 I . - 209 f. ; 
20 CITI. 
L.400, Pa tir. 
ISBN 99927-706-5-l 
s.115.s.53 

821.18 -1 
185. Bregu, Genti. Muzgu i përgjumur : poezi I Genti Bregu ; 

red. Skënder Rusi. - Korçë: [s.n.], 2002. - 61 f.; 19 cm. 
L.200, Pa tir. 
s.108.r.82 

821.18 -1 
·186. Bylyku, Neritan. Fundjave: Poezi I Neritan Bylyku; Red. 

Fabiola Egro. - Tiranë : Dritëro, 2000 . - 70 f. ; 19 CITI .. - 
(Start. Poezia e të rinjve; 7) 
L.300, Pa tir. 
ISBN 99927-34-39-6 
s.132.t.80 

821.18 -1 
187. Dedej, Agim. Dënesje : poezi I Agi1TI Dedej ; red. Ylli 

Xhaferri. - Kavajë: [s.n.], 2001 . - 62 f.; 21 cm. 
L.200, Pa tir. 
s.126.r.141 

821.18 -1 
188. Dedej, Agim. Dhimbje përmes urrejtjes dhe dashurisë : 

vëllim me poezi/ Agim Dedej. - Kavajë: Gutenberg, 2002. 
- 96 f. ; 21 cm. 
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L.300, Tir. 500 
s.126.r.130 

821.18 -1 
189. Dushaj, Elona. Përtej unit: poezi, refleksione, sensacione, 

rrëfime, epikë, kontraste I Elona Dushaj; red. Met Dervishi. 
- Tiranë: Gjergj Fishta, 2002. - 78 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L.250, Pa tir. 
ISBN 99927-785-9-8 
s.126.t.214 821.18 -3 

821.18 -1 
190. Ferra, Ferik. Në diellin e vështirë : poezi I Ferik Ferra ; 

red. Pandeli Koçi. - Tiranë: Ombra GVG, 2002. - 140 f.; 
21 cm .. - (Ko lana e botin1eve" Opus"; 007) 
Të dhëna për aut - L.450, Pa tir. 
ISBN 99927-805-8-4 
s.45.c.80 

821.18 -1 
191. Gaxhazi, Elpiza. Ditë e natë jashtë?: poezi I ElpizaGaxhazi; 

red. Xhevahir Spahiu. - Tiranë : Toena, 2002 . - 72 f. ; 20 
cm. 
L.200, Pa tir. 
ISBN 99927-1-614-2 
s.125.t.48 

821.18 -1 
192. Gjolena, Alma. Pak dashuri : poezi I Alma Gjolena; red. 

Shaban Këmbaci. - Berat : Jonalda, 2003 . - 65 f. ; 20 cm. 
L.300, Pa tir. 
s.110.r.78 
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821.18 -1 
193. Hanxhari, Mihal. Malli per Shqipërinë : poezi dhe tregime 

për fem ijët e shkollave 8-vjeçare I Mihal Hanxhari; përzgjodh. 
dhe përg. për bot. Pandora Dedja. - Tiranë : Erik, 2002 . - 
67f.;2lcm. 
Kopert. e fundit ka mendime për aut. - L.300, Pa tir. 
ISBN 99927-808-1-9 
s.45.e.57 821.18 -3 

821.18 -1 
194. Haxhiaj, Pelivan. Lirika malli I Pelivan Haxhiaj ; red. Aqif 

Ma laj. - Tiranë : Redona, 2002 . - 79 f. ; 20 CITI. 
L.200, Pa tir. 
ISBN 99927-803-2-0 
s.45.e.76 

· 821.18 -1 
195. Haxhijakovi, Teodor. Dëshirat: meditim poetik I Teodor 

Haxhijakovi; red. Xhezair Abazi. - Tiranë : Koha, 1995 . - 
130 f. ; 19 CITI. 
L.300, Pa tir. 
s.110.r.86 

821.18 -1 
196. Hima, Yzedin. Pak kohë mbaj në duar : poezi I Yzedin 

Hima; red. Grillo Odhise. - Tiranë : Toena, 2002 . - 60 f. ; 
20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L. 250, Pa tir. 
ISBN 99927-1-581-2 
s.105.s.82 
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821.18 -1 
197. Kryeziu (Manaj), Zyrafete. Lot i tronditur: poezi I Zyrafete 

Kryeziu (Manaj) ; red. Shaban Sinani. - Tiranë : Dritëro, 
2001. - 100 f.; 19 cm. 
L.300, Pa tir. 
ISBN 99927-34-60-4 
s.132. t.87 

821.18 -1 ·, 

198. Kuliçi, Ritvana. Mister që s 'humbet kurrë I Ritvana Kuliçi; 
red. Lulëzim Logu. - Tiranë: Kristalina - KR, 2002. - 84 f.; 
20 cm. 
L.200, Pa tir. 
ISBN 99927-844-2-3 
s.45.e.68 

821.18 -1 
199. La maj, Fatjona. Hape portën e zemrës tënde ... : poezi I 

Fatjona Lamaj ; red. Odi Kristo. - Tiranë : Toena, 2002 . - 
120 f. ; 20 cm. 
L.200, Pa tir. 
ISBN 99927-1-577-4 
s.124.g.84 

821.18 -1 
200. Leka, Sali. Epos pellazgjik epiko poetik: poezi I Sali Leka; 

red. Kastriot Hasa. - Tiranë: Redo na, 2002 . - 5 5 f. ; 20 c1n. 
L. l 00, Pa tir. 
s.42.c.84 
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821.18 -1 
201. LI eshi, Xhevahir. Dita e ngrirë : poezi I Xhevahir Lleshi ; 

red. Balil Gjini. - Bot. i 2-të. -Tiranë : Uegen, 2001 . - 110 f.; 
21 cm. 
L.200, Pa tir. 
ISBN 99927-48-26-5 
s.130.s.89 

821.18 -1 
202. Martiko, Stefan. Heshtat e barit: poezi I Stefan Martiko ; 

red. Pandeh Koçi. - Tiranë: Argeta-LMG, 2003 . - 96 f. ; 20 
cm. 
L.200, Pa tir. 
ISBN 99927-43-83-2 
s.43.c.109 

821.18 -1 
203. Martiko, Stefan. Ti mungon që prej Evës : poezi I Stefan 

Martiko; përg. për bot. Aristotel Spiro. - Athinë: Alcaeus, 
2002. - 100 f.; 20 cm. 
L.300, Pa tir. 
ISBN 960-86780-7-2 
s.91.g.202 

821.18 -1 
204. Mboqe, Efti. Kulloj e gjitha mall : poezi I Efti Mboqe. - 

Berat : Jonalda, 2003 . - 52 f. ; 20 cm. 
L.300, Pa tir. 
s.127.r.96 

821.18 -1 
205. Meta, Luan. Jo .. .41 : poezi I Luan Meta ; red. Adriatik 

Kallulli. - Tiranë: Albin, 2002 . - 61 f. ; 20 cm. 

57 

BKSH



L.200, Pa tir. 
ISBN 99927-51-18-5 
s.108.r.75 

821.18 -1 
206. Meta, Luan. Statistikë dashurie I Luan Meta; red. Vasil 

Vasili. - Tiranë : Lira, 1997 . - 59 f. ; 16 cm. 
L.200, Pa tir. 
s.82.t.236 

821.18 -1 
207. Muçi, Virgjil. Këpucë tek/Virgjil Muçi. - Tiranë: Afërdita, 

1999 . - 46 f. ; 20 cm. 
L.150, Pa tir. 
ISBN 99927-37-15-8 
s.45.c. 7 6 

821.18 -1 
208. Papandile, Jani. Poezi I Jani Papandile ; red. Qazim 

Shemaj. - Tiranë: [s.n.], 2003 . - 104 f.; 20 cm. 
L.300, Pa tir. 
s.132.t.73 

821.18 -1 
209. Petriti, Koçi. Lirikat e majit: poezi I Koçi Petriti. - Tiranë 

: Toena, 2002 . - 140 f. ; 20 cm. 
Para kopert. së fundit ka të dhëna për aut. - L.3 50, Pa tir. 
ISBN 99927-1-584- 7 
s.108.r.68 
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821.18 -1 
210. Pone, Maku. Çeku i reve: poezi I Maku Pone; red. Sadije 

Agolli. - Tiranë : Dritëro, 2001 . - 23 Of. ; 20 cm .. - (Poezia 
shqipetare. Lotet e qiririt; 14) 
L.400, Pa tir. 
ISBN 99927-34-62-0 
s.30.d.101 

821.18 -1 
211. Qurku, Tatjana. Të jem unë I Tatjana Qurku. - Tiranë : 

Albin, 2000 . - 168 f. : me il. ; 20 cm. 
L.300, Pa tir. 
ISBN 99927-32-47-4 
s.4 7 .d.122 

821.18 -1 
212.- Ruka, Shyqyri. V <lekja e karafilit: poezi I Shyqyri Ruka. - 

Tiranë : Geer, 2002 . - 83 f. ; 20 cm. 
L.250, Pa tir. 
ISBN 99927-792-9-2 
s.125.d.49 

821.18 -1 
213. Tafilaku, Riza. Përparësi : poezi I Riza Tafilaku; red. Hasan 

Lekaj. - Shkodër: Camaj-Pipa, 2002. - 60 f. ; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L.250, Tir. 500 
ISBN 99927-49-84-9 
s.105.s.86 

821.18 -1 
2·14_ Velaj, Alisa. Dehje kaltërsish: poezi I Alisa Velaj ; red. 

Sadije Agolli. - Tiranë : Dritëro, 2001 . - 64 f. ; 20 cm. - 
(Poezia e të rinjve; Start 7) 
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L.300, Pa tir. 
ISBN 99927-34-53-1 
s.132.t.83 

821.18 -1 
215. Verdha, Sali. Peza heroike e martire : kronikë në vargje I 

Sali Verdha. - Tiranë : Toena, 2002 . - 124 f. : me il. ; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 250, Pa tir. 
ISBN 99927-1-596-0 
s.109.g.48 

821.18 -1 
216. Xhaferri, Viollca. Perku: poezi dhe prozë poetike I Viollca 

Xhaferri .red.Gjergj Kola. - Tiranë: Dituria, 2002. - 125 f.; 
20 ctn. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L.300, Pa tir. 
s.58.d.69 821.18 -3 

821.18 -.l 
217. Xhaferri, Ylli. Plori i puthjes : poezi I Ylli Xhaferri ; red. 

Abdulla Tafa. - Kavajë: [s.n.], 2002. - 110 f..; 21 cm. 
L.300, Pa tir. 
ISBN 99927- 764-5-5 
s.126. r .122 

821.18 -1 
218. Zenelaku, Fejzi. Korça ... ora zero: poezi I Fejzi Zenelaku; 

red. Besnik Fecanji, Skënder Demolli. - Korçë : Klubi i 
shkrimtarëve "Bota e Re", 2002 . - 120 f. ; 17 ctn. 
L.200, Pa tir. 
s.100.t.150 
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821.18 -1 (063) 
219. Ditët poetike të verës. - [Elbasan]: [s.n.], 2002. - 8 f.: me 

foto; 30 cm. 
L.200, Pa tir. 
ar.76.a.55 061.237( 496.5) 

821.18 -144 
220. Çipa, Lefter. Kënga që tret lotin : poema dhe balada I 

Lefter Çipa ; red. Bardhosh Gaçe. - Tiranë : Toena, 2002 . 
-210f.;20cm. 
L.500, Pa tir. 
ISBN 99927-1-600-2 
s.134.f. 71 

821.18 -17 
221. Bruhamaj, Ferik. Turpi i botës, faji i kokës: poemë satirike 

I Ferik Bruhamaj ; red. Rushan Dosti. - Berat : Jonalda, 
2002 . - 72 f. ; 19 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L.300, Pa tir. 
s.134.g.38 

821.18 -3. Proza 

821.18 -3 
222. Kaligrame lirike I mblodh. dhe përg. Dhori Qiriazi. - Tiranë 

: Toena, 2002 . - 108 f. ; 20 cm. 
L.300, Pa tir. 
ISBN 99927-1-599-5 
s.109.g.77 
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821.18 -3 
223. Leka, Sali. Epoka e mrekullive shembullore 1/ Sali Leka ; 

red. Xhela I Koni. - Tiranë : Redona, 2002. - 41 f. ; 21 cm. 
L. l 00, Tir. l 000 
ISBN 99927-714-8-8 
s.45.d.107 

821.18 -31. Romane 

821.18 -31 
224. Agolli, Dritëro. Komisari Memo: roman I Dritëro Agolli; 

red. Jakov Xoxa, Rozeta Uçi, Sadije Agolli. - Ribot.. - Tiranë: 
Dritëro, 2001 . - 3 74 f. ; 20 cm .. - (Romani shqiptar: Stinet; 
6) 
L.600, Pa tir. 
ISBN 99927-34-57-4 
s.127.r.59 

821.18 -31 
225. Bozgo, Valbona. Monologu i kryqëzimit: roman I Valbona 

Bozgo ; red. Skënder Hasko. - Tiranë: Toena, 2002. - 96 f.;. 
20 cm. 
L.3 50, Pa tir. 
ISBN 9992 7-1-608-8 
s.126.g.38 

821.18 -31 
226. Hoxha, Bashkim. Balkan hotel I Bashkim Hoxha ; trans­ 

lated by Idlir Azizi. - Durrës : Teuta, 2002 . - 126 f. ; 20 cm. 
L.300, Pa tir. 
ISBN 99927-751-2-2 
S.124. V .225 
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821.18 -31 
227. Jorgji, Thanas. E bukura e panjohur : roman I Thanas 

Jorgji ; Red. Beri Lame. - Tiranë: Dritëro, 2000 . - 420 f. ; 
20 cm. 
L.590, Pa tir 
ISBN 99927-34-38-8 
s.142.f.50 

821.18 -31 
228. Jorgji, Thanas. E përmalluara Dede : roman I Thanas 

Jorgji; red. Bashkim Gjoza. - Tiranë: Dritëro, 2001. - 230 
f.;19cm. 
L.500, Pa tir. 
ISBN 99927-34-51-5 
s.134.g.42 

821.18 -31 
229. Kongo li, Fatos. Endrra e Damokleut : roman I Fatos 

Kongo li ; përg. për bot. Brikena Çabej. - Tiranë : Çabej 
MÇM, 2001 - 187 f.; 21 cm. 
L.650, Pa tir. 
ISBN 99927-33-24-1 
s.34.e.26 

821.18 -31 
230. Malaj, Aqif. Brenga e studentit : roman I Aqif Malaj. - 

Tiranë : Pegi, 2001 . - 174 f. ; 21 cm 
L. 400, Pa tir. 
ISBN 99927-688-4-3 
s.165.g.69 
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821.18 -31 
23 l. Shehu, Bashkim. Rrethi : roman- labirint me shtatë hyrje 

I Bashkim Shehu. - Tiranë: Toena, 2002 . - 468 f. ; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L.800, pa tir. 
ISBN 99927-1-59 l-X 
s.126.g.42 

821.18 -31 
232. Vranari, Vil helme. Ringjallur si krishti : roman I Vilhelme 

Vranari ; red. Odhise K. Grillo. - Tiranë : Toena, 2002 . - 
222 f. ; 20 cm. 
L.600, Pa tir. 
ISBN 99927-1-593-6 
s.127.u.196 

821.ltl -32.Tregime dhe novela 

821.18 -32 
233. Camaj, Martin Jesrnine : tregime I Martin Camaj ; red. 

Hasan Lekaj. - Tiranë: Camaj-Pipa, 2002. - 58 f.; 20 cm .. 
- (Bibliot. : Shkodra) 
L.250, Tir. l 000 
ISBN 99927-49-69-5 
s.124.g.76 

821.18 -32 
234. Doçi, Llesh. Neurozë alpine : tregime I Llesh Doçi ; red. 

Bardhyl Londo. - Tiranë : Albin, 2000 . - 96 f. ; 19 cm. 
L.250, Pa tir. 
ISBN 99927-32-35-0 
s.1 O l.s.66 
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821.18 -32 
23 5. f;avani, Eva. Një orë nën qiri : tregime I Eva Gavan i. - 

Tiranë : Toena, 2002 . - 98 f. ; 20 cm. 
L.400, Pa tir. 
ISBN 99927-1-617-7 
s.109.g.73 

821.18 -32 
236. Gjini, Miho. Vila e vetmuar : novelë I Miho Gjini ; red. 

Hiqmet Meçaj. - Tiranë : Dituria, 2002 . - 90 f. ; 21 CITI. - 
(Letersi shqipe. Autore bashkekohore) Pasthënie. 
L.500, Pa tir. 
s.58.e.100 

821.18 -32 
237. Lekaj, Sokol.. Mes dy dashurive: novelë I Sokol Lekaj ; 

red. Skënder Hasko. - Tiranë : Toena, 2002 . - 80 f. ; 20 cm. 
L.350, Pa tir. 
ISBN 99927-1-605-3 
s.109.g.61 

821.18 -32 
238. Pani, Janaq. Rrëfim për një mësues: tregime I Janaq Pani. 

- Tiranë : Toena, 2002 . - 108 f. ; 17 CITI. 
L.200, Pa tir. 
ISBN 99927-1-626-6 
s.100.t.146 

8Zl.18 -32 
23 9. Shapllo, Dalan. Si nuk u prish bukuria : tregime e novela I 

Dalan Shapllo. - Tiranë : Globus R., 2002 . - 343 f. ; 21 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për .aut. - L.500, Pa tir. 
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ISBN 99927-44-65-0 
s .12 6. r .145 

821.18 -32 
240. Vasia, Vera. Yjet janë larg I Vera Vasia. - Tiranë: Marin 

Barleti, 2001 . - 89 f. ; 20 cm. 
L.250, Pa tir. 
s.108. r.89 

821.18 -32 
241. Xhakaj, Ali. Letrat e bixhozit: novela e tregime I Ali Xhakaj; 

red. Lirim Deda. - Tiranë : Fllad, 2002 . - 103 f. ; 20 cm. 
L.300, pa tir. 
s.52.f.69 

821.18 -321.5 
242. Hushi, Ramazan. Aventurat e Met Begës tregime 

humoristike I Ramazan Hushi ; red. Skënder Hasko. - Tiranë 
: Toena, 2002 . - 94 f. : me ii. ; 20.crn. 
L.300, Pa tir. 
ISBN 09927-l-580-4 
s.109.g .. 57 

821.18 -36 
243. Ilia, Ksenofon. Maimuni rrjedh nga njeriu I Ksenofon Ilia. 

- Athina: [s.n.], 2000. - 96 f.; 16 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L.400, Pa tir. 
s.89.t.168 
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821.18 -84 
244. Drini, Skënder. Përballje: aforizma dhe sentenca I Skënder 

Drini ; red. Hasan Lekaj. - Shkodër : Camaj-Pipa, 2002 . - 
58 f.; 20 cm .. - (Bibliot.: Shkodra) 
L.250, Tir.500 
ISBN 99927-49-64-4 
s.124.g.72 

821.18 -92 
245. Bilali, Esat. Një zë tjetër I Esat Bilali ; red. Enver Bytyçi. 

- Tiranë : Koha, 2002 . - V. 2,164 f. ; 20 cm. 
L.300, Pa tir. 
ISBN 99927-637-9-5 
s.109.g.40 

821.18 -92 
246. Gjini, Kastriot. Fokus politik: publicistikë I Kastriot Gjini; 

red. Shaban Murati. - Tiranë : Albin, 2002 . - 242 f. ; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L.600, Pa tir. 
ISBN 99927-51-16-9 
s.126.u.277 821.18 -7 

S2I.18-Q3 . .Letë::-~fa për fëmijë 

821.18 -93 -1 
247. Çulli, Izet S. Në krahët e jetës: poemë I Izet S. Çulli; red. 

Odhise K. Grillo. - Tiranë: Toena, 2002. - 38 f.: me il.; 20 
cm. 
Kopert. e fundit ka bot. të aut. - L. 150, Pa tir. 
ISBN 99927-1-585-5 
s.109.g.69 
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821.18 -93 -1 
248. Grillo, Odhise K. Trimëresha e Tërbaçit: poemë I Odhise 

K. Grillo ; red. Petraq Zoto ; pikt. Safo Marko. - Tiranë : 
Mësonjëtorja e parë, 2002 . - 50 f. : me il. ; 20 cm. 
L. 150, Pa tir. 
ISBN 99927-46-47-5 
s.107.t.138 

821.18 -93 -1 
249. Ncçaj, Gjon. Në fojezë të këngës: poezi për fëmijë I Gjon 

Neçaj. - Tiranë : Kristalina - KH, 2003 . - 31 f. ; 20 cm. 
L.200, Pa tir. 
ISBN 99927-844-6-6 
s.47.e.94 

821.18 -93 -17 
250. Agolli, Dritëro. Pleshti : poemë I Dritëro Agolli ; red. 

Sad ije Agoll i; i I. Dhimitër Ligori. - Tiranë : Dritëro, 2001 . - 
40 f. : me il ; 29 cm. 
L.250, Pa tir. 
ISBN 99927-34-49-3 
s.135.a.83 

821.18 -93 -17 
251. Grillo, Odhise K. Aventurat e maçokut : poema 

humoristike I Odhise K. Grillo; red. Xhevat Beqaraj. - Tiranë 
: Toena, 2002 . - 16 f. : me ii. ; 23 cm. 
L.200, Pa tir. 
ISBN 99927-1-548-0 
s.118.d.60 

821.18 -93 -3 
252. Zeqo, Moikorn. Tre libra në një, vetëm për fem ijë 100 

vjeç dhe pleq 1 O vjeç I Moikom Zeqo ; red. Enver Kushi ; 
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.përg. bot. VllasovaMusta. - Tiranë: Florimont, 2002. - 127 
f. ; 23 cm. 
L.400, Pa tir. 
s.204.b.49 821.18 -93 -1 

821.18 -93 -31 
253. Bushaka, Gaqo. Djaloshi nga Dyrrahu : roman I Gaqo 

Bushaka; red. Sejdin Cekani. - Ribot. - Tiranë: Extra, 2000 
. - 152 f.; 20 cm. 
L.250, Tir. 3000 
ISBN 99927-36-14-3 
s.24.e.123 

821.18 -93 -31 
254. Bushaka, Gaqo. Pushimet e Çufos : roman për fëmijë I 

Gaqo Bushaka ~ përg. për bot. Brikena Çabej. - Tiranë : 
Çabej MÇM, 2001 . - 190 f. : me il. ; 20 cm .. - (Llampa 
magjike; 29) 
L.650, Pa tir. 
ISBN 99927-33-22-5 
s.131.r.59 

821.18 -93 -31 
255. Dedja, Bedri. Kacimicrri rreth globit: roman për fëmijë I 

Bedri Dedja; red. Pandora Dedja, Xhevahir Lleshi. - Bot. i 
3-të. - Tiranë: Degen, 2002 . - 124 f.; 20 cm. 
L.250, Pa tir. 
ISBN 99927-54-07-9 
s .126. t.224 
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821.18 -93 -31 
256. Hasko, Skënder. Një "gjeneral" kapet rob ... : roman I 

Skënder Hasko: red. Flora Koka. - Ripunim. - Tiranë: Ex­ 
tra, 2001 . - 168 f.: me ii.; 18 cm. 
L.200, Pa tir. 
ISBN 99927-36-26- 7 
s.91.t.128 

821.18 -93 -31 
257. Xhuvani, Dhimitër. Mëngjese lufte : roman I Dhimitër 

Xhuvani ; red. Maklena Çabej. - Bot. i 3-të. - tiranë : 
Mësonjëtorja e parë, 2002 . - l 3 6 f. ; 18 cm. 
L.200, Pa tir. 
ISBN 99927-46-54-8 
s.57.u.101 

821.18 -93 -32 
258. Bishqemi, Astrit. Burgu i qelqtë: novelë I Astrit Bishqemi; 

red. Maklena Çabej. - Bot. i 2-të. - Tiranë: Mësonjëtorja e 
parë, 2001 . - 45 f. ; 20 cm. 
L.150, Pa tir. 
ISBN 99927-46-56-4 
s.29.d.90 

821.18 -93 -32 
259. Kodra, Klara. Erdhi dita e Arbërit ... : me rastin e I 00- 

vjetorit të Jeronim de Radës I Klara Kodra ; red. Murat 
Gecaj. - Tiranë : Erik, 2002 . - 100 f. ; 21 cm. 
Kopert, e fundit ka të dhëna për aut. - L.250, Pa tir. 
ISBN 99927-831-7-6 
s.47 .e.98 
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821.18 -93 -32 
260. Prifti, Naum. Kërkohet një thesar: tregime për moshat e 

reja I Naum Prifti; red. Julika Prifti, Rafaela Kondi. - Tiranë 
: Erik, 2001 . - 104 f.; 17 cm. 
Fjalor. - L.200, Pa tir. 
ISBN 99927-757-6-9 
s.104.s.92 

821.18 -93 -321.5 
261. Shehu, Kujtim A. Tomi dhe Xheri ... refugjatë në Shqipëri: 

novelë humoristike I Kujtim A. Shehu; red. Bardhosh Gaçe; 
il. Bujar Kapexhiu. - Tiranë: Toena, 2002. - 46 f. : me il. ; 
21 cm. 
L.150, Pa tir. 
ISBN 99927-1-594-4 
s.126.d.45 

821.18 -93 -34 
262. Me dymbëdhjetë çelësa : përralla shqiptare ku rrëfen dhe 

Faik Konica I përgat. për bot. Lazër Stani ; red. Zija Çela. - 
Ribot.. - Tiranë : Shtëpia Botuese e Lidhjes së Shkrimtarëve, 
2001 . - 60 f. ; 24 cm .. - (Bibliot. e fom ijëve) 
L.200, Pa tir. 
ISBN 99927- 721-0- 7 
s.167.d.44 398.21(=18) 

821.18 -93 .09 
263. Sheqiri, Rizah. Shprishje : recensione, shënime kritike e 

studime për letërsinë tonë për fëmijë I Rizah Sheqiri ; red. 
Odhise K. Grillo. - Tiranë : Toena, 2002 . - 107 f. ; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka bot. të tjera të aut. - L.250, Pa tir. 
ISBN 99927-1-618-5 
s.134.f. 75 821.18(497.115) -93 .09 
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821.18 -992 
264. Kokona, Vedat. Nga Tirana në Stokholm: përshtypje dhe 

kujtime I Vedat Kokona ; red. Kornelja Sima. - Tiranë : 
Kokona, 2002 . - 132 f. : me foto ; 21 cm. 
L.400, Pa tir. 
TSBN 99927- 726- 7-0 
s.126. t.206 

821.18 .09 
265. Gashi, Sinan. Heshtim i kushtëzuar: shkrime për letërsinë 

I Sinan Gashi.·· Prishtinë: [s.n.], 2002. - 140 f.; 20 cm. 
L.500, Pa tir. 
ISBN 9951-8510-0-2 
s.105.s.75 821.18(=18:450) .09+ 

+821.18(=18:495) .09 

821.18 .09 
266. Topollaj, Shpendi. Flakët e fjalës: shënime kritike I Shpendi 

To po llaj ; red. Gjergj Zhej i. - Tiranë : Eurorilindja, 1998 . - 
162 f. ; 2o cm. 
L.400, Pa tir. 
al.23.c.58 

821.18 shih edhe nr.291 ;295. 

821.18(497.115). Letërsia shqipe në Kosovë 

821.18(497.115) -1 
267. Sheqiri, Rizah. Degëz e këputur : poezi të zgjedhura I 

Rizah Sheqiri ; përg. për bot. Osman Gashi. - Tiranë: Toena, 
2002 . - 116 f. ; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L. 250, Pa tir. 
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ISBN 99927-1-616-9 
s.134.f.78 

821.18(497.115) -1 
268. Zymberi, Besim. Në prehërin e orëve të bardha : poezi I 

Besim Zymberi ; red. Shaban Sinani. - Tiranë: Dritëro, 2001 
. - 94 f. ; 20 cm. 
L.300, Pa tir. 
ISBN 99927-34-52-3 
s.142.f.54 

821.18(497.115) -32 
269. Qosja, Rexhep. I ringjalluri i penduar I Rexhep Qosja ; 

red. Xhevat Lloshi. - Tiranë: Toena, 2002 . - 109 f. ; 20 cm. 
L.350, Pa tir. 
ISBN 99927-1-573-1 
s.108.r.64 821.18(497.115) -7 

821.18( 497.115) -94 
270. Pasha, Sefer. Doruntina kërkon Ukshin Hotin : ditar I 

Sefer Pasha; red. YllkaAvxhi. - Tiranë: Toena, 2002. -Pj. 
1, 308 f. ; 20 cm. 
L.600, Pa tir. 
ISBN 99927-1-562-6 
s.105.s.96 929(=18:497.115) [Hoti, Ukshin]+ 

+ 323( 496.5) "2000/2001" 

821.18(497.17). Letërsia shqipe në Maqedoni 

821.18(497.17) -94 
271. Veli u, Fazlli. I përndjekur në Shkup, qytetar në perëndim: 

si dështoi një padie Maqedonisë jugosllave I Fazlli Veliu ; 
red. Shaban Sinani. - Tiranë : Dritëro, 2001 . - 174 f. ; 16 
cm. 
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L.500, Pa tir. 
ISBN 99927-34-55-8 
s.85.s.93 323.1(=18:497.1)+ 

+323.281(=18:497.1) 

908.398.7 
272. Stipcevic, Aleksandar. llirët, historia,jeta, kultura, simbolet 

e kultit : stud im I Aleksandar Stipcevic ; përg. për shtyp 
Myzafer Korkuti ; përkth. nga origj. Nazrni Rrahmani. - 
Tiranë : Toena, 2002 . - 514 f. : me il. ; 23 cm. 
L.1600, Pa tir. 
ISBN 99927-1-609-6 
s.139.c.85 908.496.5+ 

+949.65.01 + 
+939.87 

9. GJEOGRAJTIA.BIOGRAFIA.HISTORIA. 

908. Studime krahinore. Studimi i një vendi 

908.496.5 -22 
273. Muhametaj, Hajrulla. Malli i vendlindjes: të jetuara dhe 

të dëgjuara I Hajrulla Muhametaj ; red. Sadi je Agolli. - Tiranë: 
Dritëro, 2000 . - 227 f. ; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L.700, Pa tir. 
ISBN 99927-34-29-9 
s.132.t.77 

908.496.524 (036) 
274. Pulaj, Bardhok. Mirdita: njohuri për vendlindjen I Bardhok 

Pulaj ; red. Ndue Dedaj. - Tiranë : Mirdita, 2002. - Pj. 2,194 
f. : me foto ; 20 cm. 
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Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - Bibliogr. - L.700, Pa 
tir. 
ISBN 99927-812-1-1 
s.108.r.86 

908.496.556 -22 
275. Xhakaj, Ali. Tërbaçi dhe tërbaçiotët: kujtime dhe përshkrime 

I Ali Xhakaj ; red. Hasan Hoxha. - Tiranë : Toena, 2002 . - 
166 f.: me foto; 23 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L.400, Pa tir. 
ISBN 99927-1-557-X 
s.118.d.64 

908.496.57 4 (031) 
276. Pango, Apostol. Enciklopedia e Delvinës dhe e Sarandës 

I Apostol Pango ; red. Hysni Myzyri. - Tiranë: Toena, 2002. 
- 428 f. : me il. ; 23 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - Ka indeks. -L.1500, 
Pa tir. 
ISBN 99927-1-597-9 
fe.35.f.10 

91. Gjeografia.eksplorimi i tokës dhe i vendeve të 
veçanta. 

Udhëtimet.Gjeografia rajonale(Krahinore) 

911.3 :338.48 (075.8) 
277. Doka, Dhimitër. Gjeografia e turizmit I Dhimitër Doka, 

Bilal Draçi ; red. Etleva Jahaj. - Tiranë : SHBLU, 2002. - 
222 f. ; 24 cm .. - (Univ. i Tiranës. Fak. i Historisë dhe 
Filologjisë. Depart i Gjeografisë) 
Bibliogr. - Fjalor. - L. l 00, Tir. 1"000 
ISBN 99927-0-182-X 
s.205.c.25 338.48 :911.3 (075.8) 
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929. Studime biografike 

929( 496.5) [Spahiu, Ibrahim] 
278. Spahiu, Ibrahim. Jeta ime : monografi I Ibrahim Spahiu; 

red. Azis Bulica. - Tiranë: [s.n.], 2002. - 192 f. ; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L.500, Pa tir. 
s.45.c.88 

929 shih edhe nr. 45; 46; 49;73; 
116; 135; 270. 

93/99. Historia 

937 (075.8) 
279. Dervishi, Shaban. Historia e Romës I Shaban Dervishi ; 

red. Nirvana Lazi. - Tiranë : SHBLU, 2002 . - 239 f. ; 22 
cm .. - (Univ. i Tiranës. Fak. i Historisë dhe Filologjisë. De­ 
part. i Historisë) 
Bibliogr. - L.240, Tir. 1000 
ISBN 99927-0-167-6 
s.205.rl.17 

937 (092) 
280. Lleshi, Qazim. Perandorët ilirë (249-392) : jeta dhe vepra 

e tyre I Qazim Lleshi. - Tiranë: Toena, 2002. - V. 1,393 f:. 
me il. ; 23 cm. 
Para kopert. së fundit ka të dhëna për aut. - L.2000, Pa tir. 
ISBN 99927-1-571-5 
s.124.s.124 939.87 (092)+ 

+ 929.731(37)+ . 
+ 929.731(=291.6':37) 
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949.502 
281. Jenkins, Romilly. Bizanti dhe bizantinizmi I Romilly 

Jenkins; përkth. nga origj. Nestor Nepravishta; red. Sherif 
Delvina. - Tiranë : Logoreci, 2001 . - 70 f. ; 20 cm. 
Tit. i origj.: Bysantym and byzantynysm. - Bibliogr. - L.600, 
Pa tir. 
ISBN 99927-746-3-0 
s.163.s.69 930(4) :949.7 

93/99 shih edhe nr.82 

949.65. Historia e Shqipërisë 

949.65 
949.65 .081/.084.3 

282. V.2: Rilindja kombëtare, vitet 30 të shek. XIX-1912 I red. 
Kristaq Prifti. - Tiranë : Toena, 2002 . - 602 f. : me il. ; 25 
cm .. - (Akademia e Shkencave Instituti i Historisë) 
Bibliogr. - Ka indeks. - L.2000, Pa tir. 
ISBN 9992 7-1-623-1 
s.205.b.4 930(4) :949.7 

949.65 .01 -21 
283. Ceka, Neritan. Butroti: historia dhe monumentet I Neritan 

Ceka; red. Angjelina Ceka. - Tiranë: CETIS Tirana, 2002. 
- 106 f. : me il. ; 19 cm. 
Bibliogr. Fjalor. - L.500, Pa tir. 
ISBN 99927-801-1-8 
s.127.r.70 904( 496.5-21) 

949.65 .01 -21 
284. Ceka, Neritan. Buthrotum : its history and monuments I 

Neritan Ceka ; transl. Pranvera Xhelo. - Tirana : CETIS 
Tirana, 2002 . - 106 f. : me il. ; 20 cm. 
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Tit. i origj. : Butroti : historia dhe monumentet. -Bibliogr, - 
Fjalor. - L. 700, Pa tir. 
ISBN 99927-801-2-6 
s.127.r.67 904( 496.5-21) 

949.65 .05/.09 (093.2) 
285. Shqipëria në vorbullat e historisë. -Tiranë : [s.n.], 1999 

al.23.c.54 32( 496.5) (093.2) 

949.65 .072/.088 (092) 
]286. Daja, Hysni. 200 vjet me trungun e Myftar Sevranit I 

Hysni Daja; red. ShefqetVangjeli. -Tiranë : [s.n.], 2002. - 
210 f.: me foto; 20 cm. 
L.400, Pa tir. 
s.45.c.1 O 1 929.52( 496.562-22) [Myftarajt 

949.65 .081 (092) 
287. Sh a naj , Shero. Kordhëtari Selam Hasani : sipas 

dokumenteve dhe këngëve popullore I Shero Shanaj ; red. 
Bardhosh Gaçe. - Tiranë : Toena, 2002 . - 52 f. ; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L.200, Pa tir. 
ISBN 99927-1-582-0 
s.105.s.79 929(496.5) [Hasani, Selam] 

949.65 .082/.09 (092) 
288. Spahiu, Ibrahim. Spahiu i Lumës I Ibrahim Spahiu ; red. 

Nexhat Majollari. - Pa vd. : [s.n.], [2002] . - 194 f.; 20 cm. 
Shpjegime. - Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L.600, 
Pa tir. 
s.4 7 .e.88 929.5( 496.518-3) [Spahitë] 

78 

BKSH



949.65 .083/.085 (092) 
289. Ajazi, Sali. Nikoll Kaçorri nënkryetar i qeverisë së Vlorës 

1912 I Sali Ajazi; red. Hajri Shehu. - Tiranë: [s.n.], 2002. 
- 160 f. : me foto; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - Bibliogr. - L. 300, Pa 
tir. 
s.45.e.65 929( 496.5)[Kaçorri, Nikollë] 

949.65 .083/.087 (092) 
290. Keputa, Ferit. Ismail Terziu, mbeti shqipen' palë të flamurit 

I Perit Keputa. - Tiranë : Toena, 2002 . - 56 f. : me foto ; 20 
cm. 
L.250, Pa tir. 
ISBN 99927-1-570- 7 
s.105.s.90 929( 496.532) [Terziu, Ismail) 

. 949.65 .086.2 
291. Agaj, Ago. Lufta e Vlorës : tregim i një pjesëmarrësi : 

kronikë, histori e dokumente, portrete, dialogë e folklor I 
Ago Agaj ; red. Visar Zhiti. - Tiranë : Toena, 2002 . - 3 76 f. 
: me il. ; 20 cm. 
ISBN 99927-1-613-4 
s.126.f.58 821.18 -94 

949.65 .087 /.088 (092)+ 
292. Hidri, Pjetër. Gjeneral Prenk Pervizi : monografi I Pjetër 

Hidri ; red. Hasan Çipuri. - Tiranë : Toena, 2002 . - 193 f. : 
me il. ; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L_.400, Pa tir. 
ISBN 99927-1-620- 7 
s.109.g.54 + 355.33( 496.5) (092)+ 

+ 929( 496.5) [Previzi, Prenk] 
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949.65 .088 (093.3) 
293. Bodeci, Ilo. Ç'janë këto pika gjaku? ... : kujtime I Ilo Bodeci; 

red. Odhise K. Grillo. - Tiranë: Erik, 2002. - 151 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L.250, Pa tir. 
s.45.e.80 821.18 -94 

949.65 .088.3 
294. Bushaku, Kristaq. Historiku i brigadës 17 sulmuese I 

Kristaq Bushaku, Nexhat Deveja ; red. Andon Lakuriqi. - 
Elbasan: [s.n.], 2001 . - 176 f.; 21 cm. 
L.500, Pa tir. 
s.124.v .246 355.486( 496.5) (091) 

949.65 .088.3 (092) 
295. Lazri, Sofokli. Rikthimi i dhimbjes: historia e Zahos dhe e 

Ramizesë I Sofokli Lazri ; red. Odhise K. Grillo, Skënder 
Hasko. - Tiranë : Toena, 2002 . - 150 f. ; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - L.400, Pa tir. 
ISBN 99927-1-583-9 
s.125. t.45 821.18 -94+ 

+ 929(496.5) (Gjebrea, Ramize)+ 
+ 929(496.5) [Koka, Zaho) 

949.65 .088/.09 (092) (047 .53) 
296,. Bilali, Neshat. Muharrem Bajraktari në kujtimet e mia : 

deshmi dhe vleresime historike I Neshat Bilali ; perg.dhe 
red. Petrit Palushi. - Tiranë : Afërdita, 200 l . - 120 f. : me 
foto. ; 21 cm. 
ISBN 99927-37-61-1 
s.45.c.91 929(496.5) [Bajraktari, MuharremJ (047.53) 

'1 
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949.65(=18:495). Historia e Shqipërisë 

Çamëria. 

949.65(=18:495) (093.2)+ 
297. Kotini, Albert. Çamëria denoncon I Albert Kotini. - Tiranë 

: Fllad, 2002 . - 443 f. ; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut, - L. 700, Pa tir. 
ISBN 99927-754-7-5 
s.126.u.271 +323.282(=18:495) (093.2)+ 

+929(=18:495)+ 
+327( 496.5:495) (093.2) 

949.65(=18:495) (093.2)+ 
298. Kotini, Albert. Tre gurët e zes në Prevezë I Albert Kotini; 

{ed. Osman Allkja. - Tiranë : Fllad, 2001 . - V .2, 1040 f. ; 20 
cm. 
Bibliogr. f.1032-1039.- L. 1500, Pa tir. 
ISBN 99927-754-9-1 
s.126.u.274 +323.1(=18:495) (093.2)+ 

+32 7( 495:496.5) "19" (093.2)+ 
+949.65 .01/.09 (093.2) 

949.65(=18:495) (093.2) 
299. Kotini, Albert. Tre gurët e zes në Prevezë I Albert Kotin i; 

red. Agim Hila. - Tiranë: Fllad, 2002. - V. l, 815 f.; 20 cm. 
L.1250, Pa tir. 
ISBN 99927- 754-8-3 
s.126.t.199 +323.1(=18:495) (093.2)+ 

+ 327( 495:496.5) "19" (093.2)+ 
+949.65 .01/.09 (093.2) 
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Drejtshkrimi (Ortografia) 150 Genocidi 297 

E Gojëdhëna 86 
E drejta 41, 63 Gra 27 
E drejta administrative... 70 Gramatika historike 147 
E drejta kushtetuese64, 66, 67, Gj 

68 Gjendja ekonomike30, 31, 33 
E drejta penale 71, 72 Gjendja sociale 21, 106 
Ekonomia 49 Gjëndra tiroide 115 
Eksperimente 98 Gjenealogjia 286,288 
Eksporti 60 Gjeneralë 74,292 
Elektromagnetizmi 97 Gjeografia humane 277 
Enciklopedi 137,276 Gjeologjia 101 
Ese 169 Gjeologjiainxhinierike 102 
Etika 13 Gjeologjia stratigrafike 1 O 1 
Etika seksuale 16 Gjeologjia strukturore 1 O 1 
Etnologjia 106, 121 Gjithësia 95 

F Gjuha angleze 147 
Fabula 154 Gjuha franceze 144 
Familja dhe shkolla 80 Gjuhaitaliane 143 
Feja dhe politika 19 Gjuha letrare 149 
Feja islame 18, 19 Gjuha sllovene 145 
Feja islame dhe shteti 19 Gjuha spanjolle 148 
Filma artistikë 136, 13 7 Gjuha shqipe 141, 142, 143, 144, 
Filozofia 17 145,146,149,150,151,153 
Filozofia gjermane 13 Gjuha turke .' 146 
Filozofia hollandeze 14 Gjuhësia 17 
Filozofiamarksiste 15 Gjuhësia dhe gjuhët 139 
Financa 50 Gjykata Kushtetuese66, 67, 68 
Fizika 96 H 
Fjalorë 141, 142, 143, 145, 146, Hedonizmi 13 
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Heronj dhe dëshmorë 73 Kimia teknologjike 127 
Higjiena 111 Kineastë 13 7 
Historia 1, I 4, 41, 42. 43, 63,65, Koloide 99 

70, 81, 83, 84, 96,106, 121, Komiteti Shqiptar i Helsinkit. 
133,153,272,280,281,282, 9 
283,284,285,286,287,288, Komunizmi dhe filozofia .. 15 
289,290,291,292,293,294, Konferenca 48, 80 
295,296,297,298,299,300, Konkurrenca 53 
30 l Kontrolli i armëve 48 

Historia botërore 82 Kritika dramatike 138 
Historia e lashtë 279 Kritika e artit 132 
Historia kushtetuese 301 
Historiografia 281 

I 
Ikonografia 133 
Ilirë 272,280,283,284 
Informacioni 126 
Insekte 11 
Instituti i Statistikës 4, 20 
Integrimi ekonomik 

ndërkombëtar 47 
Interpretimi 134 
Intervista 18,296 
Inxhinieria kimike . 128, 129 

K 
Kafshë 11 
Kalendarë 20 
Kanale të marketingut 125 
Katalogë të botuesve 4 
Këmbimi i valutës 61, 62 
Këngë popullore 85 
Kimia 98 
Kimia e mjedisit. 127 
Kimia fizike dhe teorike .. 99 
Kimia inorganike 100 
Kimia sipërfaqësore 99 

98 

Kritika e filmit 136 
Kritika, interpretimi 136, 176, 

263,265,266 
Kujtime 291, 293 
Kundërvajtje 70 

L 
Legjenda 86, 170 
Leksikologjia 149, 151 
Letërsia amerikane 159 
Letërsia angleze 156, 157, 158 
Letërsia arbëreshe 265 
Letërsia austriake .. 160, 161 
Letërsia botërore86, 154, 155 
Letërsia daneze 162 
Letërsia francezel 71, 172, 173, 

174 
Letërsia greke klasike ... 176 
Letërsia italiane 164, 165, 166, 

167,168,169,170 
Letërsia kiliane 175 
Letërsia latine 163 
Letërsia për fëmijë 162, 174, 

247,248,249,250,251,252, 
253,254,255,256,257,258, 
259,260,261,262,263 
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Letërsia popullore 262 Matematika 91 
Letërsia ruse 177, 178 Matematika e aplikuar 90 
Letërsia shqipe 40, 136, 153, Menaxhimi 58, 122, 123, 126 

179,180,181,182,183,184, Menaxhimi i personelit .. 124 
185,186,187,188,189,190, Mësimdhënia 82 
191,192,193,194,195,196, Mitologjia ilire 272 
197, 198, 199,200,201, 202, Mitologjia klasike 170 
203,204,205,206,207,208, Mjedisi 127 
209,210,211,212,213,214, Mjekësiapopullore 112 
215,216,217,218,219, Molusqe 107 
220,221,222,223,224,225, Monopole 53 
226,227,228,229,230,231, Muzika 12 
232,233,234,235,236,237, Muzika instrumencale 135 
238,239,240,241,242,243, N 
244,245,246,247,248,249, Nacionalizmi 43 
250,251,252,253,254,255, NATO 77 
256,257,258,259,260,261, Ndërmarrje të biznesit30, 31, 
262,263,264,265,266,267, 32,33,34 
268, 269, 270,271,291, 293 Ndërtime 38 

Lëvizje antikomuniste .... 296 Ngrohja dhe ventilimi 130 
Libra me vizatime për fëmijë. Niveli i jetesës 21 

10 O 
Libra të adresave .. 5, 6, 7, 8 Orzanizata e Traktatit të 

b 

Ligje 63, 72, 76 Atlantikut të Veriut. 75 
Ligjërata dhe ese 18 Organizata joqeveritare 5, 6, 7, 
Lufta e Vlorës, 1920 291 8 
Lufta Nacionalçlirimtare, 1939- Organizata ndërkombëtare48 

1944285,292,293,294,295, p 
296 p k · · 15 as omumzm1 . 

M 
Manuale 78, 82 
Marketingu 125 
Marrëdhënie ekonomike 

ndërkombëtare 59 
Marrëdhënie me jashtë40, 44, 

47,77,297,298,299 

Perandorë romakë 280 
Perandoria Bizantine 281 
Perandoria Romake 280 
Përdorimi dhe pastërtia e 

gjuhës 149, 150 
Përkthime në anglisht .... 226 
Përmbledhje (antologji) 164, 
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171 
Persekutimi politik46, 74, 271 
Përshkrime letrare 264 
Përralla86. 87, 88, 89,162,174, 

262 
Pi . .. 1,., 5 tarustë ..; .. .. . .. .. . . . . . . . . . . . . . . .) 
Piano 134 
Piktorë 133 
Piktura 132, 133 
Poezia 156, 157, 164, 165, 

171,179,180, 18l, 182, 
183,184,185,186,187, 
l 88,189. 190, 191, 192, 
193,194,195,196,197, 198, 
199,200,201,202,203,204, 
205,206,207, 208,209, 21 O, 
211, L 12,213,214, 215, 216, 
21 7, 21 8 ,21 9, 2 2 O, 24 7, 2 4 8, 
249,152,267,268 

Poezia humoristike 221,250, 
251 

Policë 73 
Policia 73 
Politika dhe qeverisja 40, 64, 

270,285 
Politika ekonomike 40 
Politika monetare 79 
Politika ushtarake 74, 75, 76 
Pozitivizmi l 7 
Pro babi li teti 94 
Probleme, ushtrime etj. 93, 94 
Projekte 122 
Proza165, 189,216,223,252 
Psikologjia 124 
Punë laboratori 98, 100 
Pushteti (Shkenca shoqërore). 

100 

42,65 
Pushtimi nazist gjerman, 1943- 

1944 295 
Q 

Qytetërimi 1, 82 
R 

Racionalizmi 14 
Raporte vjetore . . . . . . . . . . . . . 54 
R .. .. 1,.,7 egpsore . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . .) 
Ri lindja Shqiptare, 1844-1912. 

282,287,289 
Romane 158,159,166,167, 

172,173,175,177,224, 
225,226,227,228,229,230, 
231,232,253,254,255,256, 
251 

s 
Satira 246, 269 
Seksi 16 
Sigurimi kombëtar 75, 76 
Sigurimi ndërkombëtar 48 
Sinonime 141 
Sisteme telefonike dixhitale.117 
Sistemi diellor . . . . . . . . . . . . . . . . 9 5 
Sjellja njerëzore 13 
Sjellja organizative 124 
Skenarë 136 
Skica letrare 193,222 
Sociolinguistika 140, 150 
Sporte 111 
Statistika .. 21, 22, 23, 24, 25, 

26,27, 28, 29, 30, 31, 32,33, 
34, 35, 36, 37, 38,39, 59, 126 

Statistika matematike 94 
Stilistika 149 
Stomatologjia 114 

BKSH



Strategjia 7 6 
Studime 107 
Studime sociale 106,272,273, 

274,275,276 
Studimi dhe mësimdhënia 148 
Sulme ushtarake............ 77 
Sundimi komunist, 1945-1991. 

285,296 
Sh 

Shëndeti 3 7 
Shëndeti publik . . . . . . . . . . . . . . 3 7 
Shenja dhe simbole 78 
Shërbimi mjekësor 113 
Shitja 39 
Shkenca politike 42 
Shkolla e mesme "Nairn 

F h ... ,, 83 ras er1 . 
Shkrime, korrespondenca për 

shtypin 40,245, 246 
Shoqata 9 
Shoqata kulturore 219 
Shoqëria dhe shkolla 80 
Shpallja e Pavarësisë, 1912.282 
Shpërndarja fizike e mallrave. 

125 
Shqiptarë 40,121,271 
Shteti 41, 63, 65 
Shtypi periodik shqiptar . 2, 3 

T 
Taksa 51 
Taktika 78 
Të drejtat e njeriut 9, 69 
Teatri dhe shteti 138 
Teatri Kombëtar 138 
Tekste mësimore . . .. 41 
Tekste për mësuesit 69 

Tekste për shkollat e larta.SO, 
57,58,63,65, 70, 71,90,91, 
92,93,94,96,97,99, 100, 
102, 108, 109, 110, 111, 
113,114,117,118,119, 
120,122, 123, 124, 125, 
127,128,129,130,131,139, 
147,151,163,277,279,300 

Tekste për shkollat e mesme. 
98,103,104,105 

Telekomunikimi 117 
Televizioni me ngjyra 118 
Teoria e njohjes 14, 17 
Terapeutika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113 
Terapeutika dentare 114 
Terrorizmi 169 
Teste 82, 103, 104, 105 
Toleranca fetare 18 
Totalitarizmi 15 
Tragjedia 176 
Tregime dhe novela 155, 168, 

178,233,234,235,236,237, 
238,239,240,241,258,259,. 
260,269 

Tregime dhe novela 
humoristi.ke 242, 261 

Tregtia 59 
Tregtia ndërkombëtare36, 58, 

59,60 
Tregtia turistike 57,277 
Tregu .: 61, 62 
Tregu i punës 28, 29 
Trupi i njeriut 11 

u 
Udhëzues, doracakë, etj. 125 
Universiteti "Luigj Gurakuqi". 
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84 
Ushtarakë 74 
Ushtria Çlirimtare e Kosovës. 

77 
V 

Vdekshmëria 25, 26 
Vendime gjyqësore66, 67, 68 
Veprimtaria subversive 45 
Vertebrorë 108 
Veterinaria 116 
Vizatimi me laps 132 
Vizatimi teknik 131 

Zgjedhje 64, 68 
Zoologjia l 08 
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TREGUESI ALFABETIK I TITUJVE TË LIBRA VE 

"Greater Albania" between fiction and relity(Milo, Paskal) .. 43 
"Lahuta e malcis" dhe "Mojs Golemi'": epika (Fishta, Gjergj) 
179 
101 fabula 154 
200 vjet me trungun e Myftar Sevranit (Daja, Rysni) 286 
550 receta të mjekësisë popullore: treva e Elbasanit (Misiri, 
Nexhmedin; Vogli,Hysen) 112 
99 përralla nga vendi dhe bota 87 

A 
A është, vallë, njeri .. .roman (Levi, Primo) 167 
A short historical grammar of english (Bezhani, Hamlet) 147 
Akte juridike për historinë e shtetit dhe të drejtës në Shqipëri 
(Luarasi,Aleks) 63 
Albania: our way to Nato 75 
Albanian business in front of Tirana stock exchange : a survey 
analysis(Melka, Elvin) 56 
Algoritme të telekomit: centralet telefonoke dixhitale (Likaj, 
Safet) 117 
Analiza financiare Karapici, Vjollca) 50 
Analizë krahasuese e sistemeve të taksave në disa vende të 
rajonit: 
material diskutimi nr.2 (3 )/00 (Xhepa, Selami) 51 
Anatomia normale e njeriut : për studentët e Akademisë së 
Edukimit Fizik 
dhe Sporteve" Vojo Kushi"(Cikuli, Zana) , 110 
Antologjie prozës dhe e poezisë(Leopardi, Giacomo) : 165 
Arsimi në Kolonjë dhe Leskovik (Stajo, Andon) 81 
Arti i shpirtit tim (Bardhri, Ndini R.) 132 
Aspekte të performancave të eksporteve shqiptare : material 
diskutimi nr. 
1(5/01) (Xhepa, Selami) 
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60 
Aventurat e maçokut: poema humoristike (Grillo, Odhise.K.) 
251 
Aventurat e Met Begës : tregime Humoristike (Hush i, 
Rain azan) 24 2 

B 
Balkan hotel ( Hoxha, Bashkim) 226 
Bankat e huaja në rajonin e Ballkanit : analizë krahasuese : 
material diskutimi 
nr.2(6)/l(Balcta, Teuta) 55 
Bazat e anatomisë së njeriut.( Gabrani, Nikolla) 109 
Bazat e televizionit me ngjyra: përpunim figure (Bardhi, 
Nikolla) 118 
Bazat teorike të programimit manetar. Rasti i Shqipërisë : 
material diskutim i 
Nr. l (2)/00 Muço, Marta; Stavri,Amika) 79 
Bibliografie artikujve të periodikut shqip 1929 : 
retrospektiv(Gjinaj,Maksim;Elmazi,Myrvete; Beluli,Lili) 2 
Bibliografie artikujve të periodikut shqip retrospektiv 
1931 (Tako.Piro; Themeli,Ivona) 3 
Biologjia 12 : teste (Sokoli, Fatbardh; Dani,Ditika; Dibra, 
Aurora) 103. 
Bizanti dhe bizantinizmi (Jenkins, Romil1y) 281 
Biznesi ndërkombëtar ( Kristo, Ilia) 
58 
Bota e djeshme: kujtime të një Evropiani (Zweig, Stefan) . 160 
Brenga e studentit: roman (Malaj, Aqif) 230 
Bujqësia dhe veprimi agronomik në troje Shqiptare (Shundi, 
Andrea) 121 
Burgu i qelqtë : novelë (Bishqemi, Astrit) 258 
Butroti : historia dhe monumentet (Ceka, Neritan) 283 
Buthrotum : its history and monmnents( Ceka, Neritan) 284 

C 
Ciganët shtegtarë (Okely, Judith) 106 

104 

BKSH



ç 
Ç'janë këto pika gjaku? kujtime (Bodeci, Ilo) 293 
Çamëria denoncon (Kotin i, Albert) 297 
Çeku i reve : poezi (Pone, Mak u) 21 O 
Çështje të historisë së shtetit dhe të drejtës : për konkursin e 
pranimit në (Luarasi, Aleks; Anastasi, Aurela; 
Krisafi,Ksenofon) 41 

D 
Degëze këputur : poezi të zgjedhura (Sheqeri, Rizal i) 267 
Dehje kaltërsish: poezi (Velaj, Alisa) 214 
Demokracia islame demokracia e vërtetë : përshëndetje, 
intervista e ligjërata (Gani, Remzi,Sh) 18 
Demokracia në AmerikëTocqueville, Alexis de) 301 
Dënesje: poezi ( Dedej, Agim) 187 
Dëshirat: meditim poetik (Hoxhjakovi, Teodor) 195 
Difuzimi, marketimi dhe prognozimi për prodhim informacioni 
statistikor 
(1999-2001) (Dhima, Zhaneta) 126 
Direktoria OJQ-të e mjedisit dhe shëndetit= Directory 
Enviromental and 
health NGOs 5 
Direktoria Organizatat joqeveritare art, kulturë, sport dhe 
profesionale = 
Directory art, culture, sport and professional NGOs 6 
Direktoria Organizatat joqeveritare të grave dhe rinisë = 
Directory Women and 
youthNGOs 7 
Direktoria Të drejtat e njeriut Edukimi qytetar Mass media= 
Directory Human 
rights Civil education Mass media NGOs 8 
Dita e ngrirë: poezi (Lleshi, Xhevahir) : i •....• 201 
Ditë e natë jashtë? : poezi.( Gaxhazi, Elpiza) 191 
Ditët poetike të verës 219 
Djaloshi nga Dyrrahu : roman. ( Bushaka, Gaqo) 253 
Doktor Fisheri i Gjenevës ose gostia e bombës : roman( 
Greene, Graham) 158 

105 

BKSH



Dominimi i tregut bankar shqiptar 53 
Doruntina kërkon Ukshiu Hotin : ditar (Pasho, Sefer) 270 
Drejtimi i shpërndarjes për edukimin në distancë: udhëzues 
stud im i.( Abazi, Arian) · 125 

Dh 
Dhimbje përmes urrejtjes dhe dashurisë: vëllim me poezi ( 
Dedej, Agim) 188 

E 
E bukura e panjohur: roman. (Jorgj i, Thanas) 227 
E drejta administrative 3 : kundërvajtjet administrative në 
Shqipëri (Dobjani, Ermir) 70 
E përmalluara Dede: roman (Jorgji, Thanas) 228 
Ecuria e tregtisë së jashtme në Shq ipëri 1993 - 2000 = Foreign 
trade development 
in Albania 1993 - 2000 (Jano, Luiza; Mara, Alma) 59 
Ecuria e tregtisë së jashtme në Shqipëri= Foreing develop- 
ment in Albania (Jan o, Luiza; Mara, Alma) 36 
Edrejta penale : pjesa e posaçme. (Elezi, Ism et) 71 
Elementet e pavarësisë së Bankës qendrore.Banka e 
Shqipërisë: sa e pavarur është ajo?: material diskutimi nr.1/99 
(Cani, Shkëlqim) 52 
Eliminimi i lidershipit ushtarak shqiptar: (1944-1990) (1992- 
2001): 
monografie zgjeruar (Leci, Elmas) 74 
Enciklopedie kinematografise shqiptare: autore & vepra 
(Hoxha, Abas I.) 137 
Enciklopedia e Delvinës dhe e Sarandës (Pango, Apostol) . 276 
Endrra e Damokleut: roman (Kongoli, Fatos) 229 
Engjëjt rebelë (Zaçe, Malko) 73 
Epoka e mrekullive shembullore (Leka, Sali) 223 
Epos pellazgjik epiko poetik: poezi (Leka, Sali) 200 
Erdhi dita e Arbërit .: me rastin e 100- vjetorit të Jeronim de 
Radës (Kodra, Klara) · 259 
Etër dhe bij : roman (Turgenev, Ivan S.) : 177 

F 
Familjet e mëdha: roman (Druon, Maurice) 173 
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Femrat dhe meshkujt në Shqipëri= Women and men in 
Albania (Prograi, Vojsava; Jaupllari, Valbona) 27 
Fizika e përgjithshme: Elektromagnetizmi (Vila, Florian) 97 
Fjalor i shqipes së sotme: me rreth 35.000 fjalë ·142 
Fjalor italisht- shqip: rreth 40000 fjalë ( Leka, Ferdinand). 143 
Fjalor sinonimik: me mbi 30.000 fjalë (Dhrimo, Ali) 141 
Fjalor sllovenisht - shqip, shqip - sllovenisht= Slovensko - 
albanski, albansko - slovenski slovar. (Berishaj, Nikollë) 145 
Fjalor turistik shqip- turqisht-shqip (Voci, Hysen) 152 
Fjalor turqisht-shqip: 15000 fjalë (Voci,Hysen) 146 
Fjalori im i parë i frëngjishtes i ilustruar : frëngjisht-shqip, 
shqip-frëngjisht: rreth 9000 fjalë (Hadaj, Drita) 144 
Flakët e fjalës : shënime kritike (Topallaj, Shpendi) 266 
Flakët e vatrës : folklor nga krahina e Kolonjës dhe Leskovikut 
85 
Fokus politik: publicistikë.(Gjini, Kastriot) 246 
Forca e muzikës 12 
Fundjave: Poezi (Bylyku, Neritan) 186 

G 
Globalizimi e integrimi dhe kombi Shqiptar( Meidani, Rexhep) 
47 
Grafika inxhinierike(Bokshi, Kasem) 131 
Gusha endemike : gusha në rrethine Gjirokastrës në lidhje me 
mjedisin dhe profilaksia e saj rne kripë të joduar (Çelo, Hodo) 
115 

Gj 
Gjeneral Prenk Pervizi: monografi (Hidri, Pjetër) 292 
Gjeografia e turizmit (Daka, Dhimitër; Draçi, Bilal) 277 
Gjeologjia inxhinierike: (gjeologjia e veprave 
inxhinierike)(Konomi, Nikolla) 102 
Gjithësia: sistemi diellor. (Mati, Teuta) : ! ; 95 

H 
Hape portën e zemrës tënde .. : poezi(Lamaj, Fatjona) , .. 199 
Heshtat e barit: poezi (Martiko, Stefan) 202 
Heshtim i kushtëzuar: shkrime për Letërsinë (Gashi, Sinan) 
265 

107 

BKSH



Higjiena sport.ive (Canaj, Profit; Kapidani, Keti) 111 
Historia 1 : libri i mësuesit dhe i nxënësit(Filo, Llambro; Sulo, 
I lira N.) 82 
Historia e Ballkanit (Murzaku, Thoma; Mu!Jaj, Abaz) 300 
Historia e fizikës ( Serani, Mufit; Hoxhaj, Enver; Lohja, Zenel) 
96 
Historia e institucioneve (Anastasi, Aurela) 65 
Historia e Romës (Dervishi, Shaban) 279 
Historia për sistemet e qeverisjes (Filo, Llambro) 42 
Historiku i brigadës 17 sulmuese (Bushaku, Kristaq; Deveja, 
Nexhat) 294 
Historiku i shkollës së mesme "Nairn Frashëri", Durrës 
(Hoxha, Astrit) 83 
Hulumtime filozofike (Wittgenstein, Ludwig) 17 
Hyrje në analizën matematike. (Kikina, Kristaq) 92 
Hyrje në gjuhësi (Memushaj, Rahm i) 139 
Hyrje në interpretimin pianistik (Zlatar, Jaksa) 134 

I 
I përndjekur në Shkup, qytetar në perëndim: si dështoi një padi 
e Maqedonisë jugosllave (Veliu, Fazlli) 271 
l ringjalluri i penduar (Qosja, Rexhep) 269 
Ilirët, historia,jeta, kultura, simbolet e kultit: studim (Stipeviq, 
Aleksandar) 272 
Indeksi i shitjeve viti 2001. (Dodbiba, Petrit) 39 
Inxhinieria kimike 2 : proceset themelore 128 
Inxhinieria kimike 3 : teoria e reaktorëve kimikë (Plasari, 
Eduard; Bakalli, Mirdash; Malollari, Ilirjan) 129 
lsmail Terziu, mbeti shqipen' palë të Flamurit (Këputa, Perit) 
290 

J 
Jesmine : tregime (Camaj, Martin) 233 
Jeta ime: monografi (Spahiu, Ibrahim) 278 
Jetën e pres si të vijë : poezi (Bobaj, II jaz) 183 
Jo .. .41 : poezi ( Meta, Luan) 
205 
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K 
Kacimicrri rreth globit: roman për fom ijë (Dedja, Bedri) 255 
Kalendari i botimeve 2000 20 
Kaligrame lirike 222 
Kalorësit e kështjellave legjendare: përralla të zgjedhura 
anglo- saksi one 86 
Katalogu i botimeve 2000 = Catalogue of publications 2000 4 
Kënga që tret lotin : poema dhe balada (Çipa, Lefter) 220 
Këpucë tek (Muçi, Virgjil) 207 
Kërkohet një thesar : tregime për moshat e reja (Prifti, Naum) 
260 
Kimia e dukurive sipërfaqësore dhe koloidale (Mele, Ilo) 99 
Kodi penal ushtarak i Republikës së Shqipërisë 72 
Komisari Memo : roman (Agolli, Dritëro) 224 
Konferencat lokale të komunitetit një hap i rëndësishëm 
përpara për forcimin e 
partneritetit shkollë - familje 80 
Konstandin dhe Athanas Zografi, piktorët mesjetar korçarë, 
në Maline 
Shenjtë Athos: 1750-1783( Zhegu, Koço) 133 
Kontribut: përmbledhje publicistike (Shehu, Bujar) 19 
Korça ora zero: poezi (Zenelaku, Fejzi) 218 
Kordhëtari Selam Hasani : sipas dokumenteve dhe këngëve 
popullore ( Shanaj, Shero) 287 
Kosova në syrit e ciklonit (Leci, Elmas) 44 
Kultura e gjuhës dhe përdorimi estetik i saj (Islamaj, Shefkie) 
149 
Kultura e njerëzimit 1 
Kulloje gjitha mall: poezi. ( Mboqe, Efti) 204 
Kushërira Betë : roman (Balzac, Honore de) 172 

L 
Leksikologjia e gjuhës shqipe. (Thomai, Jani) 151 
Letërsia romake (Xhaxhi u, Myzafer) 163 
Letrat e bixhozit: novela e tregime (Xhakaj, Ali) 241 
Libërz - trakt i akt - padisë : më mirë vdekja, se sa jeta pa 
d . .. . 45 rejtësi . 
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Lirika mal li (Haxhi aj, Pelivan) 194 
Lirikat e maj it: poezi ( Petriti, Koçi) 
209 
Lot i tronditur: poezi (Kryeziu (Manaj), Zyrafete) 
197 
Loti Dardan: poezi ( Babatinca, Xhuli) 181 
Lufta e Vlorës : tregim i një pjesëmarrësi : kronikë, historie 
dokumente, portrete, dialogë e folklor (Agaj, Ago) 291 
Lu let e së keqes : poezi 171 
Lumturi Toptan i : jeta penge një mbiemri : monografi ( 
Ndreka, Kolë) 46 

M 
Maim uni rrjedh nga njeriu (Grillo, Odhise K.) 243 
Malli i vendlindjes: të jetuara dhe të dëgjuara ( Muhametaj, 
Hajrulla) 273 
Malli per Shqipërinë: poezi dhe tregime për fëmijët e shkollave 
8-vjeçare (Hanxhari, Mihal) 193 
Maria Stjuart: roman biografik ( Zweig, Stefan) 161 
Marrja e vendimeve manaxheriale ( Kume, Vasilika) 123 
Matematika 1 (Nuku, Kolë) 
91 
Matematikë e zbatuar (Hoxha, Fatmir; Kotro, Andrea) 
90 
Mbi krahun e mjelmës : poezi. (Agolli, Lindita) 180 
Me dymbëdhjetë çelësa: përralla shqiptare ku rrëfen dhe Faik 
Konica (Stani, Lazër) 262 
Menaxhimi i projektit (Panariti, Su zana) 
122 
Mëngjese lufte : rornan ( Xhuvani, Dhimitër) 257 
Mes dy dashurive: novelë (Lekaj, Sokol) 237 
Mes Kosovës dhe Epirit (Çel o, Mitro) 40 
Mësoni duke ngjyrosur: libër për ngjyrosje 1 O 
Metoda e gjuhës spanjolle: me shqiptim, përkthim dhe shënime 
gramatikore (Marku, Vladimir) 148 
Mirdita: njohuri për vendlindjen (Pu laj, Bardhok) 274 
Mister që s'humbet kurrë (Kuliçi, Ritvana) 198 
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Mllefi dhe krenaria (Fallaci, Oriana) 169 
Monologu i kryqëzimit: roman. ( Bozgo, Valbona) 225 
Muharrem Bajraktari në kujtimet e mia: deshmi dhe vleresime 
historike (Bilali, Nexhat) 296 
Muzgu i përgjumur : poezi (Bregu, Genti) 185 

N 
Ndërtimi gjeologjike strukturor i rajonit të Trepçës ( Maliqi, 
Gani) 101 
Në diellin e vështirë: poezi.(Ferra, Ferik) 190 
Në folezë të këngës : poezi për fem ijë (Neçaj, Gjon) 249 
Në krahët e jetës : poemë (Çulli, Izet S.) 247 
Në prehërin e orëve të bardha : poezi (Zymberi, Besim) 
268 
Neurozë alpine : tregime ( Doçi, Llesh) 234 
Nga letërsia te filmi : filmi artistik 
shqiptar dhe çështje të ekranizimit (Myftiu, Abdurrahim) ... 136 
Nga Tirana në Stokholm : përshtypje dhe kujtime (Kokona, 
Vedat) 264 
Ngrohja ventilimi dhe klimatizimi i ndërtesave: teoria dhe 
aplikacionet (Voshtina, Luan) 130 
Nikoll Kaçorri nënkryetar i qeverisë së Vlorës 1912 (Ajazi, 
Sali) 289 
Nobe listët e shkencës ekonomike (Pano, Aristotel) 49 

Nj 
Një "gjeneral" kapet rob .. : roman (Hasko, Skënder) 256 
Një dekadë në politikë: artikuj, diskutime, fjalime, intervista 
(Sherifi, Elmaz) 64 
Një ëngjëll më thotë çdo ditë të vërtetën : tregime (Moravia, 
Alberto) 168 
Një jetë 111bi tastierë : Lola Gjoka (Aleksi) (Stringa, Hami de) 
135 
Një orë nën qiri : tregime (Gavani, Eva) 235 : 
Një zë tjetër (Bilali, Esat) 245 -: 

o 
Ora e secilit: roman (Corti, Maria) 166 
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p 
Pak dashuri: poezi (Gjolena, Alma) 192 
Pak kohë mbaj në duar : poezi ( Him a, Y zed in) 196 
Perandorët ilirë (249-392): jeta dhe vepra e tyre (Lleshi, 
Qazim) 280 
Përballje : aforizma dhe sentenca (Drini, Skënder) 244 
Perënditë dhe heronjtë e Olimpit : fjalor mitologjik 170 
Perku : poezi dhe prozë poetike (Xhaferri, Vjollca) 216 
Përparësi : poezi (Taft laku, Riza) 213 
Përse më vret me shikimin e ëmbël?! : Tingëllima (Bozha, 
Shpëtim) 184 
Përtej unit: poezi, refleksione, sensacione, rrëfime, epikë, 
kontraste ( Dushaj, Elona) 189 
Përralla franceze ( Pap leka, Anton) 88 
Përralla popullore ruse 89 
Përralla të zgjedhura (Andersen, Hans Christian) 162 
Përrallat e maçokut të ngrefosur (Ayme, Marcel) .: 174 
Pesë autorët më të vjetër në gjuhën shqipe (Riza, Selman) 153 
Peza heroike e martire : kronikë në vargje ( Verdha, Sali ) . 215 
Pionierët e veterinarisë ( Neklaj, Agim) 116 
Pleshti : poemë (Agolli, Dritëro) 250 
Plori i puthjes : poezi (Xhaferri, Ylli). 
217 
Poezi (Papandile, Jani) 
208 
Poezi italiane e Shekullit XX 164 
Poezi të zgjedhura ( Bajron, Xhorxh Gordon) 156 
Portret në sepje : roman (Allende, Isabel) 175 
Probabiliteti dhe statistika. (Elmazi, Abdein) 94 
Procedura e ekzaminimesh dhe mjekimesh pranë shtratit të të 
sëmurit : për studentët e Fakultetit të Mjekësisë 113 
Pushimet e Çufos : roman për fëmijë ( Bushaka, Gaqo) 254 

Q 
Qëndrueshmëria e strukturave. ( Softa, Forcim) 120 

R 
Rap011i vjetor 2000 54 
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Regjistrimi i përgjithshëm i njësive ekonomike bujqësore: 1-30 
Qershor 1998: ,: 35 
Repertori i ndermarrjeve ekonomike : sipas prefekturave: 
1999 32 
Repertori i ndërmarrjeve ekonomike : sipas Prefekturave : 
2000 ························································································ 34 
Rezultate të anketës strukturore të ndërmarrjeve ekonomike : 
viti 1999 33 
Rezultate të anketës strukturore të ndërmarrjeve ekonomike 
viti 1997 =General 30 
Rezultate të anketës strukturore të ndërmarrjeve ekonomike 
viti 1998 =General 31 
Rezultate të anketës të nivelit të jetës: tetor 1998 = Results of 
household 21 
Rikthimi i dhimbjes: historia e Zahos dhe e Ramizesë ( Lazri, 
Sofokli) 295 
Rilindja kombëtare, vitet 30 të shek. XIX-1912 282 
Ringjallur si krishti: roman.( Vranari, Vilhelme) 232 

Rr 
Rrëfim për një mësues : tregime 238 
Rregullat e pikësimit në gjuhën shqipe 150 
Rrethi : roman- labirint me shtatë hyrje ( Shehu, Bashkim)23 l 

s 
Seksi dhe seksualiteti: një libër për të gjithë (Harxhi, Adem) 16 
Si nuk u prish bukuria: tregime e novela (Shapllo, Dalan) .. 239 
Siguria njerëzore dhe kontrolli i armatimit: 4 - 5 Prill 2002 = 
Human security and weapon control: 4 - 5 April 2002 48 
Sjellje organizative (Kasimati, Mimoza; Manxhari, Mimoza) 124 
Sociolinguistika (Hudson, Richard A.) 140 
Sofokliu, tragjiku i madh i Greqisë së lashtë(Xhaxhiu, Muzafer) 
176 . 
Spahiu i Lumës (Spahiu, Ibrahim) 288 
Statistika të lejeve të ndërtimit 1995-200Q 38 
Statistikë dashurie ( Meta, Luan) : 206 
Stinët njerëzore: poezi (Keats, John) 157 
Strategjia ushtarake e Republikës së Shqipërisë: miratuar nga 
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Parlamenti i Republikës së Shqipërisë me ligjin nr. 8930 datë 
25 korrik 2002 dhe aprovuar me dekretin e Presidentit të 
Republikës nr.3438 datë 9 gusht 2002 76 
Studime mbi molusqet e Shqipërisë= Studies on mol !uses of 
Albaia. (Dhora, Dhimitër) 107 

Sh 
Shenjat taktike: manual 78 
Shkaqet e vdekjeve për vitin 1998 : (sipas klasifikimit 
ndërkombëtar ICD-9) 25 
Shkaqet e vdekjeve për vitin 1999: (sipas klasifikimit 
ndërkombëtar ICD-9) = Causes of deaths for the year 1999 : 
(according to international classification ICD-9) 26 
Shkreptima dhembjeje: poezi. (Bashmili, Zyba) 182 
Shndërrimi i të gjitha vlerave: 1884-1888 ( Nietzsche, 
Friedrich) 13 
Shprishje: recensione, shënime kritike e studime për letërsinë 
tonë për fem ijë (Sheqiri, Rizah) 26] 
Shqipëria në shifra= Albania in figures 22 
Shqipëria në shifra= Albania in figures 24 
Shqipëria ne vorbullat e historisë 285 
Shtigje drejt guvës së gjarprit: mbi filozofinë e sistemeve 
politike (Fuga, Artan) 15 

T 
Të drejtat c njeriut : për mësuesit e shkollës tetëvjeçare 69 
Të jem unë ( Quku, Tatjana) 211 
Teatri kombëtar në udhëkryq. (Luarasi, Mihal) 138 
Teknika dhe metodika e eksperimentit kimik në shkollën e 
mesme (Zekja, Zyhdi; Pashko, Loreta; Mehqemeja, Sami) ... 98 
Teknologjia kimike dhe mjedisore (Haxhimihali,Dhimitër; Jana, 
Nevila) 127 
Teoria e strukturave : dinamika ( Pojani, Niko; Lako, Niko) 119 
Terapia stomatologjike (Kongo, Pavli) 114 
Tërbaçi dhetërbaçiotët : kujtime dhe përshkrime ( Xhakaj, Ali) · 
275 
Teste biologjie TA ( Sokoli, Fatbardh) 104 
Teste biologjie TB ( Sokoli, Fatbardh; Dani, Ditika) 105 
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Ti mungon që prej Evës : poezi ( Martiko, Stefan) 203 
Tomi dhe Xheri ... refugjatë në Shqipëri: novelë humoristike 
(Shehu, Kujtim A.) 261 
Traktat për intelektin (Spinoza, Baruch) 14 
Tre gurët e zes në Prevezë (Kotin i, Albert) 298 
Tre gurët e zes në Prevezë ( Kotini, Albert) 299 
Tre libra në një, vetëm për fem ijë (Zeqo, Moikom) 100 
vjeç dhe pleq 1 O vjeç 252 

Tregu i këmbimit valutor në Shqipëri në vitin 2000: analizë 
vrojtimi. (Baleta, teuta; Çeliku, Evelina) 61 
Tregu i këmbimit valutor në Shqipëri në vitin 2000 : 
përmbledhje e analizës së 
vrojtimit (Bal eta, Teuta; Çeliku, Evelina) 62 
Tregu i punës 2000 (Pro gri, Vojsava) 29 
Tregues sipas qarqeve = Indicators by prefectures : 1996 - 
2000 23 
Tregues të shëndetit për vitet 1994-1998 = Health indicator for 
years 1994-1998 (Çaçi, Margarita) 37 
Tri dimensionet e luftës çlirimtare të Kosovës (Katana, Halil) 
77 
Trimëresha e Tërbaçit: poemë. ( Grillo, Odhise K.) 248 
Trupi i njeriut (dhe qeniet e gjalla rreth nesh) 11 
Turizmi mesdhetar ( Mitro, Irakli) 57 
Turpi i botës, faji i kokës: poemë satirike ( Bruhamaj, Ferik) 
221 

u 
Udhëtim në botën e eterit: tregime të zgjedhura ( Gumiljov, 
Ni.kollaj) 178 
Udhëzime për punët laboratorike të kimisë inorganike : për 
degët biologji-kimi, farmaci, fizikë ( Voshtina, Ema) 
100 
Universiteti i Shkodrës ndër vite: 1957-2002 ( Hoti, Vehbi etj.) 
84 
Ushtrime të analizës matematike: për fakultetet inxhinierike ( 
Kabili, Viktor etj.) 93 
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V 
V <lekja e karafilit: poezi ( Ruka, Shyqyri) 212 
Vendime të Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë 
: 2000 - 2001 67 
Vendime të Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë 
: procesi 
zgjedhor 2001 68 
Vendime të Gjykatës Kushtetuese të RSH : 1997-1999 66 
Veprimtaria e Komitetit Shqiptar të Helsinkit gjatë vitit 2001 : 
raportvjetor = The activities of the Albanian Helsinki Commit- 
tee during year 2001 : annual report ( Hysi, Vasilika) 9 
Vila e vetmuar: novelë ( Gjini, Miha) 236 
Viti i E~nilisë ( Merrill, Charles) 
159 

y 
Yjet janë larg ( Vasia, Vera) 
240 

z 
Zemër gruaje : tregime 155 
Zoologjia dhe evolucioni i vertebrorëve (Peja, Niko) 108 

Zh 
Zhvillimi i tregut të punës : 1990-1999 (Pro gri, Vojsava) 28 
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PERMBAJTJA 

O. ÇËSHTJE TË PËRGilTHSHME. SHKENCA DHE 
DITURIA. ORGANIZIMI. INFORMACIONI. 
DOKUMENTACIONI. SHKRIMI. 
BIBLIOGRAFIA. BIBLIOTEKONOMIA. 
INSTITUCIONET. DOKUMENTET DHE 
BOTIMET NË PËRGJITHËSI. 3 

1. FILOZOFIA 6 
159.9 Psikologjia 7 
2. FEJA. TEOLOGJIA 7 
3.SHKENCAT SHOQËRORE.E DREJTA.QEVERIA .. 8 
31 Demografia.Sociografia.Përshkrimi i përgjithshëm i 

h .. . 8 s oqer1ve . 
32 Politika 13 
323 Politika e brendshme 14 
327 Politika e jashtme 15 
33.Ekonomia 16 
34. E drejta.Legjislacioni.(Jurisprudenca) 19 
3 5. Administrata publike.Qeveria.Shkenca dhe arti ushtarak. 21 
36. Përkujdesja shoqërore.Bamirësia.Sigurimet. 23 
3 7 .Edukimi.Mësimdhënia.Përgatitja.koha e lirë 23 
39. Etnologjia. Etnografia. Jeta shoqërore. Doket dhe zakonete 

jetës shoqërore. Mënyra e jetës. Folklori 25 
5. MATEMATIKA DHE SHKENCAT E NATYRËS 26 
51.Matematika 26 
52. Astronomia.Astrofizika.Kërkime hapsinore.Gjeodezia 28 
53. Fizika 28 
54. Kimia.Kristalografia.Mineralogjia : 29 
55.Shkencat e tokës. Gjeologjia. Gjeofizika. Sizmologjia 30 
Meterologjia. Hidrologjia 30 
57. Shkencat biologjike në përgjithësi.Virologjia.Mikrobiologjia. 

30 
59. Zoologjia 31 

117 

BKSH



6. SHKENCAT E 
APLIKUARA.MJEKËSIA.TEKNOLOGJIA 32 

61. Shkencat mjekësore në përgjithësi 32 
62. Inxhinieria.Teknologjia në përgjithësi 34 
6 ,.., B . ·· . 35 ., . uJqes1a . 
65. Drejtimi dhe organizimi industrial, tregtar dhe i 

komunikacionit 36 
7. ARTET. ZBAVITJA. ARGËTIMI. SPORTI 38 
8. GJUHA.GJUHËSIA.LETËRSIA 40 
81.Gjuhësia dhe gjuhët ." 40 
811.111. Gjuha angleze 42 
811.134.Gjuha spanjolle 43 
811.18.Gjuha shqipe 43 
82. Letërsia 44 
821.1/.9. Letërsia botërore 44 
821.111. Letërsia angleze 45 
821.111 (73 ). Letërsia amerikane 46 
821.112.222( 436). Letërsia austriake 46 
821.113.4. Letërsia daneze 47 
821.124. Letërsia latine 47 
821.131.1. Letërsia italiane 47 
821.133 .1. Letërsia franceze 49 
821.134.2(83). Letërsia kiliane 50 
821.14. Letërsia greke 50 
821.161.1. Letërsia ruse 51 
821.18.Letërsiashqipe 51 
································································································ 52 
821.18-1. Poezia 52 
821.18-3. Proza 61 
821.18 -31. Romane 62 
821.18-32.Tregimedhenovela 64 
821.18 -93. Tërsia për fëmijë 67 
821.18(497.115). LetërsiashqipenëKosovë 72 
821.18( 497 .17). Letërsia shqipe në Maqedoni 73 
9. GJEOGRAFIA.BIOGRAFIA.HISTORIA 7 4 
908. Studime krahinore. Studimi i një vendi 74 
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91. Gjeografia.eksplorimi i tokës dhe i vendeve të veçanta 75 
Udhëtimet.Gjeografia rajonale(Krahinore) : .. 75 
929. Studime biografike 76 
93199. Historia 76 
949.65. Historia e Shqipërisë 77 
949.65(=18:495). Historia e Shqipërisë 81 
Çamëria _. 81 
949.7. Historia e Ballkanit 82 
973. Historia e Amerikës 82 
TREGUESI ALFABETIK I EMRA VE (AUTORI. 

PËRGATITËSI. MBLEDHËSI. PËRPUNUESI. 
PIKTORI. ILUSTRUESI. PËRKTHYESI.) 84 

TREGUESI ALFABETIK I PËRKTHYESVE 91 
TREGUESI ALFABETIK I PERSONA VE 92 
TREGUESI GJEOGRAFIK 93 
TREGUESI ALFABETIK I SHTËPIVE BOTUESE .... 94 .. 
TREGUESI LENDOR 96 
TREGUESI ALFABETIK I TITUJVE TË LIBRAVE103 
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Njoftim 
"Bibliografia Kombëtare e librit shqip që botohet në RSH" 

është organ qendror regjistrues, në të cilin regjistrohen të gjithë 
botimet joperiodike të vendit si libra, almanakë, etj. Ajo përpunohet 
në bazë të ekzemplarit të detyrueshëm nga sektori i Bibliografisë i 
Bibliotekës Kombëtare e sipas KDU. 

Avis 
"La Bibliographie Nationale du livre publiëe en RA" est 

I'organe central de I'enregistrernent du tous les imprimes non 
periodiques paraissant en albanie, cornme les livres, les almanaches 
etc. La Bibliographie Nationale est preparee par la section 
Bibliographique de la Bibliotheque National sur la base du depot 
Legal im primes selon le CDU. 

Announcement 

" National Bibliography of Book pub lished in RA'. is an 
organ of registering books, in which are registred all non periodical 
publications of the country, like books, almanacs, etc. It is made on 
the basic of obligatory sample prepared by the Sector of the 
Bibliography of the National Library according to CDU. 

Haaeurenne 

"Hau.HoHMbHaH BH61\Horpaq:mH PA - Ai\6aHCKaH KH.Hra" 

HBi\aeTCH u.eHTpMbHbIM opraaora perHCTpaU..HH KH.Hr, 

per.HCTPHPYIOlll.HM Bee nenepaozursecxae npOH3Be,rr.eH.HH ne-ra'ra, 
KH.Hr.H H MbMaHaxH. BH61\HOrpcpHH COCTaBi\HCTC.H 

B.H61\.HOq)acp.H'-IeCKOH cexuaea Hau.HOHM.HOH 13.HBi\HOTeKH Ha OCHOBe 

OB.H3aTei\bHOI'O 3K33MI11\Hpa no cxeste BHBi\HOrpacpwrecKOH 

Ki\aCC.HqJHKa Tei\HOrO no y.zi.x. 
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